
BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY 

ZŠ SOLIDARITA 

DOPRAVNÍ STUDIE 
OBJEDNATEL STUDIE 

Magistrát hlavního města Prahy 
Odbor dopravy 

KOORDINÁTOR PROGRAMU BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY 
Pěšky městem, z.s. 

ADRESÁT STUDIE 
ZŠ Solidarita / MČ Praha 10 

ZHOTOVITEL STUDIE 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

listopad 2022 



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 2 - 11 / 2022 

OBSAH TEXTOVÉ ČÁSTI A: 
 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ..................................................................................................................................... 4 

2. PODKLADY ...................................................................................................................................................... 5 

3. ČASOVÝ HARMONOGRAM ............................................................................................................................. 5 

4. O PROJEKTU .................................................................................................................................................... 6 

5. CÍLE A NÁPLŇ DOPRAVNÍ STUDIE ................................................................................................................... 7 

6. VÝSLEDKY MAPOVÁNÍ .................................................................................................................................... 9 

7. DOPRAVNÍ PRŮZKUM ................................................................................................................................... 22 

8. ANALÝZA STAVU DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY A DOPRAVY ....................................................................... 23 

9. NEHODOVOST .............................................................................................................................................. 30 

10. NAVRHOVANÁ OPATŘENÍ .................................................................................................................. 32 

11. MAJETKOPRÁVNÍ VZTAHY ........................................................................................................................ 46 

12. NÁVRH ETAPIZACE PŘÍPRAVY .................................................................................................................. 47 

13. ORIENTAČNÍ PROPOČET NÁKLADŮ .......................................................................................................... 47 

14. MANAŽERSKÉ SHRNUTÍ A ZÁVĚRY ..................................................................................................... 48 

15. ZÁPISY Z JEDNÁNÍ ..................................................................................................................................... 50 

16. LITERATURA ............................................................................................................................................. 55 

 

  



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 3 - 11 / 2022 

SEZNAM GRAFICKÝCH PŘÍLOH 
 

B - PŘEHLEDNÉ SITUACE 

B.1 PŘEHLEDNÁ SITUACE ŘEŠENÝCH MÍST  

B.2 ZÓNA 30 – ANALÝZA PĚŠÍCH POHYBŮ 

B.3 ZÓNA 30 – ANALÝZA TRANZITU ÚZEMÍM 

B.4 ZÓNA 30 – NÁVRH 

B.5 ZÓNA 30 – VÝHLED 

C – ANALÝZY  

C.1 ANALÝZA – U ŠKOLY 

C.2 ANALÝZA – BRIGÁDNÍKŮ x U KOMBINÁTU 

C.3 ANALÝZA – DVOULETKY x SOLIDARITY x TURNOVSKÉHO 

C.4 ANALÝZA – SOLIDARITY x DĚTSKÁ 

D – NÁVRHY STAVEBNÍCH ÚPRAV 

D.1-1 NÁVRH PŘEDPROSTORU ŠKOLY – VARIANTA 1 _ JEDNOSMĚRNÁ ŠKOLNÍ ULICE S MOŽNOSTÍ OD-DO 

D.1-2 NÁVRH PŘEDPROSTORU ŠKOLY – VARIANTA 2 _ TRVALÉ UZAVŘENÍ S VÝSUVNÝMI SLOUPKY (PLAY STREET) 

D.2 NÁVRH BRIGÁDNÍKŮ x U KOMBINÁTU 

D.3 NÁVRH DVOULETKY x SOLIDARITY x TURNOVSKÉHO 

D.4 NÁVRH SOLIDARITY x DĚTSKÁ 

D.5 NÁVRH SOLIDARITY x BRIGÁDNÍKŮ 

E – NÁVRHY NESTAVEBNÍCH OPATŘENÍ 

E.1 NÁVRH, DÍL 1: POLŠTÁŘE SOLIDARITY x DĚTSKÁ  

E.2 NÁVRH, DÍL 2: K+R V UL. SOLIDARITY U ŠKOLY 

E.3 NÁVRH, DÍL 3: ZKLIDNĚNÍ V OKOLÍ DIVADLA 

E.4 NÁVRH, DÍL 4: ZKLIDNĚNÍ V UL. DVOULETKY 

E.5 NÁVRH, DÍL 5: ZKLIDNĚNÍ V UL. SOLIDARITY 

E.6 NÁVRH, DÍL 6: K+R V UL. V OLŠINÁCH 

F – NÁVRHY DOČASNÉHO UZAVŘENÍ ČÁSTI UL. BRIGÁDNÍKŮ PŘED ZŠ 

F.1 NÁVRH, DÍL 1: ŠKOLNÍ PLÁCEK 

F.2 NÁVRH, DÍL 2: ZNAČENÍ OBJÍZDNÉ TRASY 

G – NEHODY 

H – FOTODOKUEMNTACE (pouze digitálně) 

  



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 4 - 11 / 2022 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
 
NÁZEV PROJEKTU: Bezpečné cesty do školy 2022 

ZŠ Solidarita, Praha 10 
 
OBJEDNATEL STUDIE:  Magistrát hlavního města Prahy 
    Odbor dopravy (ODO) 
    Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1 
    OBJ/29/03/004606/2022 
 
KOORDINÁTOR PROGRAMU BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY:  
    Pěšky městem, z.s. 

Muchova 13, 160 00 Praha 6 
 
ADRESÁT STUDIE:  MČ Praha 10 / ZŠ Solidarita, p.o. Brigádníků 510/14, 100 00 Praha 10 

 
ZHOTOVITEL:   Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. 
    se sídlem Bruselská, 120 00 Praha 2 

IČO: 085 31 731 
DIČ: CZ  085 31 731 
Zastoupený: Ing. Květoslav Syrový, jednatel 
tel.: 731 701 027, e-mail: syrovy.k@gmail.com, ČKAIT ID 0013654 
vypracoval: Ing. Květoslav Syrový 

 
STUPEŇ PD:   studie 
 
DATUM VYPRACOVÁNÍ:  11/2022 
    dopracování 2023 
 
MÍSTO AKCE:   Praha 10 – k.ú. Strašnice 
 

 
Obr. 1: poloha budovy školy v rámci čtvrtě  



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 5 - 11 / 2022 

2. PODKLADY 
V rámci projektové dokumentace byly použity následující podklady: 

 polohopis zájmového území + ortofoto (IPR) 

 orientační polohy inženýrských sítí (IPR) 

 územní plán územního celku hl. m. Prahy (IPR) 

 údaje o dopravní nehodovosti 

 údaje z mapového podkladu katastru nemovitostí – ČÚZK a identifikace dle ikatastr 

 průzkumy, mapové a textové podklady od pracovního týmu ZŠ 

 vlastní pasport dopravního značení, vlastní fotodokumentace 

 koordinace (dostupné související připravované záměry, MHMP/BESIP, Studie Solidarita – 

Stratil-Volek) 

 vlastní dopravní průzkum  

 další jednání během zpracování studie 

 podklady a data TSK, web a info o ZPS 

 podklady od ZŠ 

 

3. ČASOVÝ HARMONOGRAM 
 

 Jaro 2022: zahájení projektu. 

 16. 5. 2022: proběhla 1 společná schůzka pracovní skupiny, na které byly představeny výsledky 

dotazníkového šetření a byla identifikována nebezpečná místa, kterými se zabývá tato 

dopravní studie (závěry viz zápis č. 1 na konci této textové části studie). 

 30. 6. 2022: předán souhrn rychlých úprav nízké zeleně pro zajištění rozhledů a dojednání 

s odborem ŽP a správce veřejné zeleně za MČ P10 

 16. 6. 2022: proběhl dopravní průzkum, kterého se přímo účastnily děti ze ZŠ. Měly za úkol 

sledovat intenzity motorové, cyklistické a pěší dopravy vč. chování jednotlivých účastníků 

provozu v určitých situacích – výsledky těchto průzkumů pak byly použity jako další 

z analytických podkladů a zakresleny do analytických situací (přílohy C). 

 21. 11. 2022: druhá schůzka pracovní skupiny nad návrhy 

 12 / 2022: odevzdání dopravní studie 

 Plán 01 až 09. 2023: návrhy a projednání přechodných a nestavebních úprav  

 Plán 02/2023: projednání v rámci MČ P10 a zaslání žádostí o realizace v rámci akcí BESIP 

MHMP  



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 6 - 11 / 2022 

4. O PROJEKTU  
Cílem projektu Bezpečných cest do školy je zvýšit bezpečnost dětí při každodenních cestách do školy, 

zejména podpořit, aby se dopravovaly do školy pěšky, na kole nebo veřejnou dopravou, dále zlepšit 

jejich povědomí o pravidlech chování v provozu a informovat je o mobilitě s důrazem na trvalou 

udržitelnost vlivu chování člověka na své okolí. Projekt byl inspirován příklady z Velké Británie a čerpá 

ze zkušeností, které byly získány na více než sedmdesáti pražských školách. 

 
Školní pracovní skupina (děti, rodiče a pedagogové) zpracovala své poznatky, doplnila je o vlastní 

průzkumy a sestavila mapku, která obsahuje souhrn cest do školy vč. seznamu nebezpečných a 

rizikových míst. Výstupy sloužily jako jeden z podkladů pro zpracovatele této dopravní studie. 

Spolupráce dětí, učitelů a rodičů s úřady, zastupiteli a odborníky přináší i významný osvětový dopad. 

Spoluúčast dětí na projektu představuje nejen účinný prvek dopravní výchovy, ale zvyšuje i 

spoluodpovědnost za veřejný prostor a za to, co se v něm díky jeho formálnímu řešení děje. Výsledky 

mapování lze rovněž využít při zpracování školního plánu mobility – dlouhodobé strategie školy 

zaměřené na bezpečné a bezbariérové cesty do školy a podporu ekologicky šetrného dopravování. 

 

 
Obr. 2: prostor přímo před školou v ul. Brigádníků 

 
 
 
 

  



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 7 - 11 / 2022 

5. CÍLE A NÁPLŇ DOPRAVNÍ STUDIE 
 

Prostřednictvím dopravní studie lze odborně analyzovat zjištěná kritická místa na cestách do školy a ze 

školy, získat ucelené informace o celkovém pohybu v okolí školy, vyhodnotit možnosti území, definovat 

limity realizace (prostorové, vlastnické, časové, technické, dopravní a ekonomické) a pro tato místa 

pak navrhnout odpovídající opatření. 

 

Cílem studie je prověřit a nabídnout taková opatření, která budou účinně 

zlepšovat okolí škol zejména v oblasti zajištění vyšší bezpečnosti při pohybu dětí 

na cestách do i ze školy (ať už samostatně či v doprovodu rodičů).  

 

Dopravní studie obsahuje analýzu a posléze návrh vč. projednání možných koncepčních řešení v úrovni 

ideového záměru. Studie předkládá řešení i v grafické podobě. Dále pak studie slouží jako odborný 

podklad pro další jednání a jako zadání pro zpracování podrobné projektové dokumentace vždy v 

odpovídajícím detailu. 

 

Eliminace nevhodného chování řidičů (zpravidla některých rodičů dětí ze ZŠ) se 

ukázalo jako klíčový úkol pro ZŠ Solidarita.  

 

Výzvy a apely vedení školy mnohdy zanikají v informačně přeplněném prostoru, 

a tak je nezbytné ovlivňovat chování infrastrukturou, která nevhodné chování 

omezí či úplně eliminuje. 

 

Studie je otevřený dokument což znamená, že jeho obsah není dogmatický. Všechny návrhy jsou 

především reakcí na stav v době zpracování, takže v případě jakýchkoliv změn v území (ať již dopravně-

organizačního charakteru nebo stavebního) lze na tyto skutečnosti reagovat a návrhy zpracované touto 

studií mohou být doplněny, resp. upraveny (pokud se jedná o smysluplné a funkční řešení). V rámci 

projednání jsou do pracovní skupiny přizváni zástupci příslušných odp. orgánů státní správy i 

samosprávy, kteří mají možnost se k návrhům vyjádřit prostřednictvím účasti a zápisu z projednání.  

Projednání projektu se zúčastnili zástupci:  

 ZŠ (zástupci žáků, vedení ZŠ, koordinátoři za ZŠ, zástupci rodičů) 

 MČ Praha 10, Policie ČR, Městská policie Praha 10 

 Spolek Pěšky městem, z.s. jako metodický koordinátor projektu 

 Zástupci organizací hl. m. Prahy: ODO MHMP, TSK, IPR 



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 8 - 11 / 2022 

Dopravní studii škola, resp. MHMP předá studii MČ Praha 10, následně na základě vlastnictví či správy 

provede MHMP či MČ odpovídající opatření buď na vlastní náklady, anebo ve spolupráci s dalšími 

odpovědnými organizacemi či správci, které nechají zpracovat případně i jednotlivé podrobné 

odpovídající dokumentace. 

 

 
Obr. 3: otáčení v křižovacte před školou vs. přirozený pohyb dětí místy, kde chybí adekvátní řešení přecházení 

 
 

 
Obr. 4: před kampaní „pěšky do školy“ (zdroj PM: Helena Pěchoučková) 

 



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 9 - 11 / 2022 

6. VÝSLEDKY MAPOVÁNÍ 
 

Vlastnímu zjišťování problematických míst ještě předcházely jednotlivé úpravy, které reagovaly na 

jednoduše detekované problémy, např. v podobě zastavování a stání rodičů na chodníku podél školy. 

Škola oslovila úřady (MHMP/TSK) a společně byly instalovány kamenné kostky v úseku ul. Brigádníků 

mezi parkem a školou. 

Anketa ukázala, že tři ze čtyř dotázaných odpovědělo na úspěch akce pozitivně.   

 
Obr. 5: Výsledek ankety (zdroj: ZŠ Solidarita, PM, z.s.) 

 

 
Obr.6: mapování dětí (zdroj: ZŠ Solidarita) 



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 10 - 11 / 2022 

 

    
Obr. 7: Rodiče a projíždějící dostávali informační letáky 

 

 
 

 Děti i rodiče obdrželi dotazníky a jednotlivé třídy pak zpracovaly své třídní mapy, nakonec 

vznikla jedna školní mapa a žáci z pracovní skupiny bezpečných cest pak vyhodnotili potřebná 

data pro dopravní studii a pro školní plán mobility. Mapování proběhlo během jara škol. roku 

2021/2022.  

 Zúčastnilo se 294 dětí (z celkových 517), 247 rodičů. Z dětí bylo 80 % z I. stupně a 20% ze 

druhého. 

 Cca 47 % dětí bydlí do 0,5 km 

 Cca 94 % dětí bydlí do 2 km 

 



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 11 - 11 / 2022 

6.1 NÁZORY DĚTÍ 

 
Obr. 8: reálný způsob dopravy do/ze školy (zdroj: ZŠ Solidarita) 

 

 

Obr. 9: poptávaný způsob dopravy do/ze školy  

 



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 12 - 11 / 2022 

 

Obr. 10: obava dětí z dopravy / ze sociálních kontaktů / z prostředí 

 

 

Obr. 11: názor dětí na prostor před školou 

 

 

Obr. 12: slovní názory dětí na prostor před školou 



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 13 - 11 / 2022 

6.2 NÁZORY RODIČŮ 

 Přestože téměř 80 % dotázaných rodičů uvedlo, že bydlí do 0,5 k od školy, tak 50 % z nich raději 

děti doprovází z důvodu dopravní situace v okolí školy: 

 
 Důvodem jízdy autem ke škole je „mám to cestou do práce: 

 



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 14 - 11 / 2022 

 Omezení provozu vozidel by uvítalo cca 70 % dotázaných rodičů 

 
 

 
Obr. 16: opakující se slovní názory rodičů  

 
 
  



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 15 - 11 / 2022 

 
Obr. 17: Školní mapa s cestami dětí ke škole  

(+ počty dětí v profilu: děti kreslili sovu cestu pěšky a na koloběžce = kartogram intenzit) 

 

Obr. 18: Školní mapa s problematickými místy a s počty citací „problém“ 



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 16 - 11 / 2022 

6.3 IDENTIFIKOVANÉ PROBLÉMY DLE ČETNOSTI 

 

 
 

 



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 17 - 11 / 2022 

 
Obr. 19: Hodnocení žáků 

 
 



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 18 - 11 / 2022 

 

 
 



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 19 - 11 / 2022 

 

 
 



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 20 - 11 / 2022 

 

 



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 21 - 11 / 2022 

 

 

 Obr. 28: Hodnocení žáků 



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 22 - 11 / 2022 

7. DOPRAVNÍ PRŮZKUM 
 

 V rámci upřesnění subjektivních hodnocení od dětí i rodičů a vedle podkladů od ZŠ a zjištění 

předchozích statistik byl zpracován vlastní průzkum dopravy na vybraných rizikových místech 

tak, aby byla k dispozici objektivní data, kterými nedisponuje MČ ani MHMP a jejich servisní 

organizace. Tato data jsou graficky zpracována v rámci analytických situací – přílohy řady C.  

 S průzkumem pomohly děti.  

 Průzkum proběhl 8.6 2022 vždy po dobu 1 hodiny, 1x špičková ranní hodina před vyučováním 

(7:15 – 8:15) a pro porovnání s hodinou, kdy zpravidla končí vyučování nejvíce dětí a odchází 

po obědě domů (13:00 – 14:00). 

 

 
Obr. 29: Dopravní průzkum za pomoci žáků školy ZŠ Solidarita 

 

V ranní špičce byl při průzkumu evidován průjezd cca 550 vozidel/hod v profilu u divadla (bod 4), při 

zjednodušeném přepočtu se jedná o 5.500 vozidel / den. Intenzity v okolních místních ulicích vnitřní 

oblasti sídliště se pohybují v řádu 10-20x méně, tj. zpravidla 25-50 vozidel / hod., což je běžná 

intenzita dopravní obsluhy, pouze v ul. Dvouletky je sledována ranní intenzita až 80 vozidel / hod. Dle 

rozhovorů s rezidenty je popisován drobný tranzit ul.Dvouletky a Brigádníků.   

  



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 23 - 11 / 2022 

8. ANALÝZA STAVU DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY A DOPRAVY 
 

8.1. Obecně o území 

Území tvoří kompaktní sídliště bytových domů z 30. let 20. stol., z hlediska rozvoje útemí se jedná o 

stabilizované území bez dalšího výhledového rozvoje, co do další výstavby. Komunikační síť odpovídá 

době realiazce, takže přístup k velké části domů není prostřednictvím motorového vozidla řešen 

přímo. 

Od severu k jihu je připuštěn v ul. Solidarity tranzit územím. Důvodem tranzitu je kratší a rychlejší 

paralela jednak s ul. Úvalská a jednak s přerušenou stopou ul. Starostaršnická (u metra), nejbližší 

přímé propojení a to pouze od jihu k severu je ul. Bečvářova (východně podél Solidarity). 

 
Obr. 30: nejbližší severojižní komunikace v širších vztazích u Solidarity 

 

 

Obr. 31: tranzit územím vs. problematická místa vytipovaná školní komunitou (výřez z přílohy B.3) 



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 24 - 11 / 2022 

V analytických situacích (viz přílohy řady C) lze vyčíst tyto závěry: 

 evidované nehody od roku 2006 dosud (červené body) a jejich popis a jednoduchý rozbor 

(důvod a následky), nehody za účasti chodců (červené křížky) či cyklistů (fialové křížky), 

 reálné pěší trasy a koridory po chodnících, přechodech i mimo ně (zelené linie), 

 hodinové intenzity vozidel v potřebných směrech, pro dobu ráno a odpoledne 

 hodinové intenzity chodců a jejich rozložení (děti / dospělí) či směr (k/od ZŠ) v potřebných 

směrech a místech, 

 situace určitých interakcí chodců a řidičů motorových vozidel na sledovaných přechodech, 

 parkování, otáčení a další konkrétní situace v rozporu se zákonem a pravidly bezpečného 

provozu, 

 definování všech problémů z dopravy 

 
Obr. 32: výřez z analytické dopravní situace – příloha C.1 



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 25 - 11 / 2022 

8.2 Parkování 

Obecně je patrné, že východní část sídliště (blíže k metru) je 24 hod v podstatě plně vytížená, SV 

oblast dokonce přetížená. Naopak cca 20% rezervy jsou patrné v JZ části sídliště a v ul. V Olšinách je 

to přes den dokonce až 60%, přes noc 40%. 

 
Data TSK hl.m. Prahy o zónách parkovacích stání uvádí pro den a noc průměrné hodnoty následující: 

 
Obr. 33: Průměrná denní obsazenost parkovacích stání (v 4. čtvrtletí 2022) – zdroj TSK 

 

 
Obr. 34: Průměrná noční obsazenost parkovacích stání (v 4. čtvrtletí 2022) – zdroj TSK 

 

 



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 26 - 11 / 2022 

8.3 Veřejná doprava 

Obsluha veřejnou dopravou je pro území Solidarity zajištěna ze severní strany tramvajovou tratí v ul. 

Černokostelecká (zast. Strašnické divadlo) od školy cca 5-6 minut pěšky. Projíždí tudy i autobusové 

spoje. K metru Strašnická je to od školy cca 13 minut pěšky. Úpravy se MHD / PID nedotýkají. Jako 

podnět č. 10 si komunita školy stěžuje na zajištění přecházení přes Černokosteleckou v místě zast. 

Strašnické divadlo, kde je problematické nastavení volna pro chodce, které není jednotné přes jízdní 

pruhy a TT. Nabízí se úprava délky volna pro chodce (zaslat podnět na TSK a PKD MHMP).  

 
 

8.4 Pěší doprava 

Obecně je v sídlišti pro chodce největší problém intenzivní severojižní provoz motorových vozidel 

(5500 / všední den) a současně chybějící infrastruktura pro bezpečné přecházení (zejména v 

křižovatkách) a zajištění zklidnění dopravy v místech křížení (absence prvků zóny 30).  

Strážník MP chodcům asistuje u přechodu v přímém úseku ul. Solidarity u ul. Brigádníků, situace na 

tranzitním směru v ul. Solidarity je pro chodce velmi nepříjemná až nebezpečná.  Mnozí chodci např. 

u divadla jsou pouštěni až každým 5. či 6. projíždějícím vozidlem.  

 

      

    
Obr. 35: intenzity jsou v zóně 30 tak vysoké, že díky absenci přechodů i jakýchkoliv prvků zklidnění musí chodci 

zpravidla dlouho čekat, až projede několik vozidel a vytvoří se „prodleva“ v kontinuální řadě vozidel 

  



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 27 - 11 / 2022 

8.5 Cyklistická doprava 

Ulicí Solidarity vede značená hlavní cyklotrasa celoměstského systému a propojuje cykloopatření v ul. 

V Olšinách a Černokostelecká. V ul. Dvouletky je provedena cykloobousměrka, avšak další vnitřní 

komunikace sídliště jsou již bez dalších opatření, přestože je v ul. Solidarity tranzit až 5.500 tis. vozidel 

/ den. Jiné ulice cykloobousměrné nejsou. 

  
Obr. 36: Současný stav sítě cyklistické infrastruktury 

(fialové plně = značené trasy bez cykloopatření, fialová přerušovaná = doporučené trasy, oranžově přerušovaně 

= cykloopatření na doporučené trase, zeleně přerušovaně = chráněné řešení na neznačené trase) 

  

Obr 37: plánovaný systém cyklotras celoměstského významu (žluté = hlavní trasy, modrá = nadřazené trasy),  

(dle generelu cyklistických tras hl. m. Prahy, zdroj: app.iprpraha.cz),  



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 28 - 11 / 2022 

 
Obr. 38: Současný stav infrastruktury pro cyklisty v okolí školy dle uživatelské mapy prahounakole.cz  

(červeně =integrační opatření pro cyklisty, fialově značená trasa bez opatření) 

 

Z následující teplotní mapy pohybu cyklistů jsou patrné aktuální vyšší intenzity cyklistického provozu 

jak v rámci sběrných komunikací, tak v tranzitním směru ul. Solidarity 

  

Obr. 39: Teplotní mapa pohybu cyklistů, kteří mají zapnutý některý z navigačních systémů či sledování GPS a 

evidují svůj pohyb na jízdním kole (jedná se o ukazatel „míry pohybu / výskytu cyklistů“), zdroj: 

http://labs.strava.com/heatmap 

 



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 29 - 11 / 2022 

 
 

   
 

   
Obr. 40 – 44: cyklisté a další mikromobilita v území  



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 30 - 11 / 2022 

9. NEHODOVOST 
 

Nehody s chodcem jsou od roku 2006 evidovány před divadlem a u křižovatky Solidarity x Dětská (zdroj: 

nehody.cdv.cz), jinak se jednalo zpravidla vždy o srážky mezi vozidly či s pevnou překážkou, resp. 

zaparkovaným vozidlem. 

 

 

 

 

 



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 31 - 11 / 2022 

 

 

 
 

 

 



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 32 - 11 / 2022 

10. NAVRHOVANÁ OPATŘENÍ 
 
10.0 ZÓNA 30 
 

 Obecně je nejvíce problematický tranzit územím (5.500 tis. Vozidel / den), zóna 30 je nyní 
řešena jen formálně, prvky zklidnění jsou řešeny pouze v kontextu vybraných míst 
přecházení a fungují nedostatečně. U přechodu přes ul. Solidarita x Brigádníků asistuje 
strážník. Prahy jsou historické asfaltové a u mnoha typů vozidel již neplní svůj účel (jsou 
v havarijním stavu). 

    
Obr. 49+50: vlevo asistence strážníka v předškolní době, vpravo aktuální stav příčných prahů 

 
 V zóně 30 chybí takové prvky zklidnění, aby mohly být zrušené přechody (na vjezdech i 
uvnitř oblasti), tak jako se to udává v TP 218. Dokud je zde zachován tranzit (ve zklidněných 
zónách být nemá / má být eliminován) a chybí prvky zklidnění, které zajistí skutečný pohyb 
do 30 km/h a všechna místa křížení jsou řešeny fyzicky (zvýšené křižovatky a prahy), takže 
zde jsou přechody v souč. stavu naopak žádoucí. Nelze vytrhovat z kontextu část TP218 o 
zónách 30, že přechody se v zónách 30 nebudují. Pokud je zde dočasně / trvale akceptován 
tranzit, musí tomu odpovídat i prvky a opatření k zajištění bezpečnosti chodců. 
 

 
Obr. 51: Návrh fyzických prvků zklidnění na Solidaritě uvnitř území -viz příloha B.4 (nejsou zde zobrazena 

vjezdová opatření) (legenda: modrý čtverec = zvýšená křižovatka, modrý bod = dopravní polštář,  
červeně = problematická místa definovaná BCŠ) 



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 33 - 11 / 2022 

 Následující čísti studie (10.1 a dále) popisují vybraná konkrétní řešení v rámci BCŠ, která se 
překrývají s potřebnými místy pro zklidnění. Ostatní je třeba řešit paralelně (řešeny jsou ve 
studii RSAA, MgA. Broněk Stratil, 2023) vč. materiálového a tvarového řešení. S touto studií 
je tato studie BCŠ koordinována. 

 Eliminace tranzitu motorové dopravy lze řešit pouze změnou směrů jízdy. Fyzické prvky 
pouze zpomalí jízdu, ovlivní chování řidičů zvýší bezpečnost v konkrétních místech, avšak 
tranzit převážně zůstane současný. 

 Obava z eliminace tranzitu je následný přesun vozidel na sběrnou Úvalskou (kam však 
tranzit patří), avšak za je zde dle předběžných projednání s MČ Praha 10 obava ze zdržování 
vozidel BUS (spojů PID) v trase Úvalská – Černokostelecká. 

 V případě vyřešení tohoto problému (když se prokáže či vyzkouší, že se o problém nejedná) 
lze vytvořit 2 až 4 sektory tzv. „zapytlování provozu“ – viz obrázek níže. Každá z vnitřních 
oblastí je obsluhována primárně nejbližší sběrnou komunikací (Černokostelcká, Úvalská, V 
Olšinách) a některé jsou propojeny i vzájemně. Hlavním principem je komplikace přímého 
průjezdu, což značně eliminuje tranzit, musí být nastavena plošná přednost zprava, doplněny 
prvky zklidnění (i nestavební montované polštáře, není třeba hned stavebně, avšak 
výhledově ano). Mohou zůstat lokální propojky mezi oblastmi, které umožní průjezd mezi 
nimi při místní obsluze / hledání parkování, avšak ty mohou být jen na výjimku pro místní 
rezidenty v případě, že bude obava z tranzitu, který zůstane možný i přes kličkování územím. 
Zákaz vjezdu s výjimkou může přinést informaci do navigací, že tudy nelze projet, avšak 
místní to budou vědět. Průjezd se však vždy značně komplikuje a prodlužuje a při nedůvěře je 
jeho účinek možné otestovat provizorním zkušebním řešením na určitou dobu. Primární je 
uzavření průjezdu přes centrální prostor Solidarity, kterým je park a který je nejvíce 
frekventovaný. Právě tímto srdcem sídliště prochází tranzit, a tak je prostor nyní naopak 
dělen nežádoucím provozem, který současně rezidentům vadí, avšak současně jim přináší 
rychlé dosažení sběrnách komunikací.  

 
Obr. 52: Návrh výhledového možného řešení zklidnění na Solidaritě pomocí směrů jízdy (organizační opatření), 

viz příloha B.5 
 



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 34 - 11 / 2022 

 Změna směrů a uzavírky průjezdu s výjimkami (které mohou být řešeny i v dalších 
variantách) mohou přinést požadovaný efekt zrušení tranzitu, avšak vždy budou znamenat 
jistou ztrátu komfortu v místní obsluze pro místní oproti současnému stavu. Záleží 
zpravidla na míře subjektivního vnímání každého (jiným způsobem) dotčeného obyvatele. 
Avšak ve výsledku lze díky eliminaci tranzitní dopravy pouštět nejen více děti samotné do 
veřejného prostoru, avšak bude se možné v ulicích bezpečněji pohybovat pěšky, na kolech 
a koloběžkách, ulice budou obecně zejména klidnější. Celkově se zlepší prostředí a vznikne 
konečně ucelený vnitřní prostor sídliště, nikoliv rozdělený.  

 
10.1 PROSTOR PŘED ŠKOLOU (úsek ul. Brigádníků mezi ul. Solidarity - Turnovského) 
 
Problémy byly zjištěny tyto: 

 

 
Obr. 53: Výřez z analytické situace C.1 

(před lomítkem je ranní provoz, za lomítkem je odpoledne, zeleně jsou pohyby chodců) 
 

 Z analýz vyplynulo, že až každý druhý řidič chodce nerespektuje, přestože se jedná o děti 
přímo u školy.  

 Ulicí Brigádníků ráno projede obousměrně 47 + 48 vozidel a Turnovského 48+15, celkem se 
jedná pohyb 47+48+15 = 110 vozidel. Odpoledne po vyučování, kdy odchází nejvíce dětí je to 
pak 39+26+10=75 vozidel, tj. cca třetina (provoz je odpoledne rozvolněný do delšího času, 
který jako celek nebyl sledován). Naopak ráno je tento provoz o 30 % vyšší zhuštěn primárně 
do 15-20 minut. 

 Zejména zastavování a následné stání vozidel u přechodu či přímo na přechodu od parku je 
nejvíce problematické, stejně jako absence zajištění bezpečného přecházení v místě násobně 
více používaném než místo současného přechodu 90 vs. 170 dětí ráno (44 vs. 148). 



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 35 - 11 / 2022 

 Před školou projíždí ráno až 3 vozidla popelářů (směsný + tříděný odpad). Tato vozidla 
mnohdy zdržují vozy osobní. Z pohledu bezpečnosti je to naopak žádoucí vozidla nejedou 
rychle, avšak z hlediska kongescí se jedná o popojíždění, vytvoření kolony, a tedy zdržení 
vozidel. 

 Pro zásobování odehrávající se rudlíkem je třeba vymezit zásobovací stání, pokud se nejedná 
o zásobování školy  

    
Obr. 54 + 55: Vozidla svozu odpadů projíždí před začátkem vyučování, zásobování školy 

     
Obr. 56 + 57: Kamenné kostky nutí rodiče parkovat na vozovce, což plní účel ponechání volného chodníku a 

současně se zdržuje / zklidňuje provoz (ponecháním volného prostoru naopak řidiči ostatním ulehčují průjezd) 

Tam, kde kostky chybí, se na chodník stále najíždí. Porušování zákazu stání je na hranici, řidiči auta zpravidla 

opouští cca na 5-10 minut, blikačky jsou zapnuté občas 

 

 

   
Obr. 58-59: Některé děti se předprostoru školy vyhýbají  



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 36 - 11 / 2022 

  

Obr 60 – vlevo: rodič s ambulancí zčásti na chodníku (jedná se pouze o firemní vozidlo),  

Obr. 61 – vpravo: řidič ambulance objel celý blok a vrací se zpět na ul. Solidarity 

 

 

Obr. 62: patrná je i potřeba bezbariérového řešení 

 

 

Obr. 63: Otáčení přes pásy zeleně 



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 37 - 11 / 2022 

 

Obr. 64: Děti na koloběžkách jsou chodci a zde je patrná absence přednosti v jízdě na přechodu pro chodce  

(děti nedostaly přednost) 

  

Obr. 65 - 66: provoz před školou kolem 7:47 

 

Obr. 67: Odpolední je čekání na děti někdy trvá déle 

  
Obr. 68: Odpoledne je zde méně vozidel, a tak děti přecházejí více přímo proti vchodu do školy, tj. místem, kde 

přechod není. Naopak ale ignorují rodič často parkuje právě v místě přechodu, kde již kostky nejsou 



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 38 - 11 / 2022 

 Již v současném stavu, aniž by docházelo k reorganizaci směrů v ulicích, lze eliminovat provoz 
vozidel přímo před školou, a to uzavřením průjezdu na dobu určitou (dny školního vyučování 
7:30 – 8:00) či úplně (24 hod / 365 dní). 

 Tímto řešením dojde k jednoznačnému usměrnění provozu. 
 Běžnou variantou lze i ulici pouze zjednosměrnit - při opatření bez stavebních zásahů lze však 

očekávat parkování při jedné straně a tedy zahrazení profilu ulice a oddělní od parkové 
plochy (pouze osazení značení a ponechání aktuálního stavebního stavu) – takové řešení není 
žádoucí, přináší pouze užitek v podobě zvýšení kapacity parkování, eliminace otáčení vozidel 
v úseku ulice před školou a zjednodušení přecházení pouze na jeden směr. Záměr má však 
ambici i prostorovou. Pokud bude zvoleno řešení s jednosměrností, je nutné zvážit užitek v 
kontextu okolních ulic (možný tranzit vs. zklidnění vs. vjezd/výjezd z oblasti). 

 
Obr. 69: Úprava předprostoru školy – varianta školní ulice s jednosměrným výjimečným provozem (zasunovací 

sloupky) 

 

Obr 70: varianta „play street“, která navazuje na park a propojuje ho s předprostorem školy, dopravně lze 

takový prostor označit jako pěší zónu s povoleným vjezdem jízdních kol 



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 39 - 11 / 2022 

 Uzavření průjezdu bude pro místní znamenat prodloužení příjezdu do ul. Brigádníků 
zajížďkou přes ul. Turnovského, musí být zajištěn průjezd vozidle svozu odpadu a IZS (je 
možný již nyní, avšak nutno tomu uzpůsobit tvar a šířky v křižovatce Brigádníků x 
Turnovského).  

 Uzavřený prostor by šlo přičlenit k parku, avšak z hlediska event. potřeby rychlého nástupu 
IZS a potřeb zachování prostupu pro chodce a také průjezdu pro cyklisty je vhodné ponechat 
alespoň část jako zpevněnou s možným pojezdem i pro event. motorová vozidla, avšak je 
výjimečně (uzavírky, havárie, stavby, stěhování rozměrných nákladů atp.). 

 V ul. Solidarity je nezbytné zřídit místa K+R, spíše jako rada pro rodiče, než že by byla místa 
nutná, v prostoru vedle školy lze zastavit na potřebnou donu již nyní, avšak rodiče tak nečiní, 
neboť mají obavu z permanentně projíždějícího tranzitu – přitom však právě zóny 30 nabízí 
v obousměrných komunikacích při stranách komunikací provádět vysazené plochy anebo 
střídavé parkování, které nejenže zvyšuje kapacitu parkování v oblasti, ale zároveň funguje 
jako zklidnění provozu. 

  
Obr. 71: Ukázka střídavých vysazených ploch, které mohou být řešeny i parkovacími místy  

(zdroj TP218 – navrhování zón 30) 
  
 
  



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 40 - 11 / 2022 

10.2 KŘIŽOVATKA BRIGÁDNÍKŮ x U KOMBINÁTU 
 Za dobu průzkumu byly sledovány celkem 3 jízdy v protisměru a jakákoliv absence 

bezpečného zajištění přecházení, taktéž není vhodné parkování za chodníkem, kdy řidiči 

zpravidla couvají do chodník, který pak navazuje přím ona školu. V protisměr use pohybují 

zpravidla místní rezidenti (např. jeden z majitelů garáže). 

 
Obr. 72: Výřez z analytické situace C.2 

 

  
Obr 73-74: absence přecházení + kontejner v místě, kde se přechází 

 

 
Obr. 75: Výřez z návrhové situace D.2 



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 41 - 11 / 2022 

 Návrh doplňuje jak přecházení, tak nasvícení prostoru, rozšířeny jsou chodníková nároží, 

přemístěny kontejnery 

 Kapacita parkování se úpravami snižuje pouze o 1 stání 

 Důležité je před projektováním ujasnit koncepci ulice U Kombinátu, zda zde bude 

oboustranné podélné parkování a tomu pak uzpůsobit návazné obrubníky v nárožích 

 

10.3 KŘIŽOVATKA SOLIDARITY x DVOULETKY x TURNOVSKÉHO 
 Problematické je zejména tranzit a nemožnost přecházet, Solidarita je tranzitem nejen 

přetnuta, ale dopad akceptování tranzitu znamená i snížení celkové přívětivosti prostoru, a 

tedy obava z něj. Místu se chodci raději vyhýbají, někteří však nemají jinou možnost. U 

západní křižovatky je divadlo a restaurace, u východní je cukrárna - jedná se vedle školy o 

další nejvíce navštěvované cíle v území sídliště a přístupy jsou bez bezpečných řešení pro 

chodce  

 Při průzkumu byl prokázán vysoký počet interakcí mezi vozidly a chodci a dle ČSN 736110 je 

nezbytné takové místo řešit s vyšším požadavkem na infrastrukturu (přecházení 

prostřednictvím přechodu, přestože se jedná o zónu 30. TP 218 neuvádí, že přechod být 

nesmí, avšak že se zpravidla nenavrhují, avšak to platí za situace, že jsou splněny i další 

požadavky na zóny 30 a ty zde splněny aktuálně nejsou. 

 
Obr. 76: Výřez z analytické situace C.3 

 
 

 
 



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 42 - 11 / 2022 

Výčet problémů v analytické situaci: 

 
 

   
Obr. 77-78: ul. Dvouletky 

 

 
Obr. 79: přecházení ul. Solidarity u kontejnerů 

 

 
Obr. 80: zásobování na chodníku a přecházení u divadla  



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 43 - 11 / 2022 

 
Obr 81: V severní části křižovatky nejsou u kontejnerů zajištěny ani rozhledy na místě pro přecházení 

 
 

 
Obr. 82: Výřez z návrhové situace D.3 

 
 Zobrazená situace zatím počítá s tranzitem, a tak navrhuje přecházení jako přechody pro 

chodce na zvýšené ploše vozovky 
 Ulice je zatím zachovaná se současným průjezdem ve směru na východ a v opačném směru je 

cyklopruh, výhledově bude možné úsek uzavřít a ponechat průjezd jen výjimečně (např. 
výsuvné sloupky), jako v případě úseku před školou v ul. Brigádníků (odst. 10.1) 

 Všechny přechody jsou zkrácené a ochráněné rampou (celá plocha je řešena jako zvýšená) lze 
z nich výhledově jednoduše provést pouze místa pro přecházení, všechna přecházení mají 
zajištěná vzájemné rozhledy mezi chodci a řidiči 

 

  



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 44 - 11 / 2022 

10.4 KŘIŽOVATKA SOLIDARITY x DĚTSKÁ 
 Jižní přechod pro chodce je násobně více používaný než severní, na severním přechodu je 

evidovaná nehody s chodcem (nejsou zde zajištěna patřičné rozhledy),  
 fyzické prvky zklidnění nejsou plně funkční,  
 absence adekvátního přecházení přes vedlejší ul. Dětská 
 vysoký podíl ignorování priority chodců na přechodu: celkem 46 situací za hodinu na obou 

přechodech celkem (průjezd 570 vozidel / hod) 

 
Obr. 83: Výřez z analytické situace C.4 

 
Výčet problémů v analytické situaci: 

 

 
 

 
Obr. 84: nedání přednosti v jízdě 

 



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 45 - 11 / 2022 

 
Obr. 85: Jižní přechod na vjezdu do zóny 30  

 
 

 
Obr. 86: Návrh zvýšené křižovatky s integrovanými přechody pro chodce a místem pro přecházení 

 
 zvýšená křižovatka se dvěma přechody pro chodce funguje současně jako vjezdové opatření 

na vjezdu do zóny 30 - původní příčné prahy jsou zrušeny 
 celé JZ nároží je rozšířené 
 součástí je přisvícení přechodů VO a zrušení zeleného pásu 

  



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 46 - 11 / 2022 

10.5 KŘIŽOVATKA SOLIDARITY X BRIGÁDNÍKŮ 
 

 opět v souč. stavu problematické přecházení bez řádného zklidnění v zóně 30 
 zkracuje se délka přecházení přes západní úsek ul. Brigádníků 
 zřejmě nebude třeba asistence strážníka MP 
 doplňuje se přisvícení 
 ruší se hlavní/vedlejší a původní asfaltové příčné prahy   

 
Obr. 87: Návrh zvýšené křižovatky s integrovaným přechodem pro chodce a místem pro přecházení 

 
 

11. MAJETKOPRÁVNÍ VZTAHY 
Všechna navrhovaná opatření se nachází na pozemcích a na komunikacích ve vlastnictví hl. m. Prahy 

a správy TSK, resp. MČ Praha 10.  



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 47 - 11 / 2022 

12. NÁVRH ETAPIZACE PŘÍPRAVY 
Nezbytné je začít zklidňovat tranzit a nastavit fungování zóny 3 nejen formálně. Doporučuje se 

postupovat následujícím způsobem: 

a. Doplnit prvky zklidnění zatím nestavebně (montovanými polštáři nahradit krátké asfaltové 

prahy) a vložit prvky i na vjezdy do zóny 30 + odstranit přednosti v jízdě + doplnit vodorovné 

značení 30 + vyznačit přechody pro chodce tam, kde přes tranzitní směry chybí, přestože se 

jedná o zónu 30 (řidiči ignorují chodce a ti zde nemají adekvátní možnosti bezpečného 

přecházení i na silně využívaných pěších směrech). Doplnit střídavé parkování v ul. Solidarity.  

b. Vyzkoušet uzavírku části ulice Brigádníků v úseku před školou  

c. Prověřit vliv a užitek zamezení tranzitu na okolí (zejména na spoje BUS-PID v křiž. Úvalská x 

Černokostelecká) a navrhnout event. úpravy jednosměrnosti (rozpracovat dopravní řešení 

studie sídliště Solidarity dle RSAA) 

d. Postupně realizovat zklidnění stavebně zejména v tranzitních úsecích v ul. Solidarity -

Dvouletky – Turnovského sever (křižovatka Solidarity x Dvouletky je v plánu na rok 2024) 

e. Postupně realizovat úpravy úseků vnitřních ulic dle studie RSAA  

 

13. ORIENTAČNÍ PROPOČET NÁKLADŮ 
Ceny jsou pouze propočtové a bez DPH, není k dispozici podrobný projekt, takže zatím neexistuje ani 

podrobný rozpočet. Ten vzniká až s podrobnou dokumentací.  Součástí jsou nejen povrhy, ale i 

zařízení odvodnění komunikace a veřejné osvětlení komunikací v rozsahu stavby. 

Předprostor školy ul. Brigádníků: 10 mil. Kč  

Křižovatka Brigádníků x U Kombinátu: 6 mil. Kč  

Křižovatka Solidarity x Dvouletky:  8,3 mil. Kč  

Křižovatka Turnovského x Dvouletky vč. středového úseku napříč parkem: 12 mil. Kč 

Křižovatka Solidarity x Dětská:  7 mil. Kč 

Křižovatka Solidarity x Brigádníků: 7 mil. Kč 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Celkem     50 mil. Kč 

*  finančně náročné jsou zejména hluboké uliční vpusti 



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 48 - 11 / 2022 

14. MANAŽERSKÉ SHRNUTÍ A ZÁVĚRY 
 Vzhledem k místu (vnitřní rezidentní zóna) je současná dopravní infrastruktura naprosto 

nedostatečná. Je zde akceptován tranzit a na jeho úkor vznikají a přetrvávají problémy nejen 
s přecházením, ale i samotným výskytem chodců v oblasti centra sídliště Solidarita.  

 Cyklisté se zde pohybují zejména na hlavní trase celoměstského významu. Jiná než centrální 
jednosměrka v ul. Dvouletky není pro cyklisty zřízena jako cykloobousměrná a tak se místní 
cyklisté musí pohybovat všude s motorovou dopravou a tedy objíždět všechny bloky 
společně. 

 Přecházení je nezbytné řešit společně s prvky zklidnění a všechny návrhy jsou ve studii řešena 
jako zvýšené křižovatky, zatím v tranzitních směrech s přechody pro chodce, jinak s místy pro 
přecházení 

 Změny směrů a tedy tzv. „zapytlování“ zde v této studii není podrobně řešeno - je součástí 
studie RSAA na celou Solidaritu.  

 Tato studie navrhuje nejen stavební opatření ale i nestavební, které je zobrazeno v přílohách 
řady E (trvalé úpravy) a F (přechodné úpravy). 

 Součástí trvalých nestavebních úprav (situace E) jsou zejména nahrazení nefunkčních 
krátkých asfaltových příčných prahů za polštáře a doplnění K+R 

 Součástí přechodných nestavebních úprav je pilotní prověření uzavírky úseku ul. Brigádníků 
před školou (situace E1+E2) 

 Vhodný postup je popsán v kapitole 12 a finanční náročnost na investice v kap. 13. 

 

 Je jasné, že míra shody na řešení bude složitá, zejména mezi rezidenty preferující plynulý 
pohyb v území automobilem a těmi, kterým vadí právě plynulý pohyb automobilem na úkor 
běžného bezpečného pohybu primárně pěšky Solidaritou.  

 Zpracovatel studie doporučuje nezapomínat na potřeby vlastního nezávislého pohybu dětí 
v okolí školy a parku. Drobné objížďky jsou běžné na řadě sídlišť a za tuto cenu jsou 
zklidněné, resp. nedochází tam k fenoménu průjezdné nežádoucí dopravy. Na negativním 
vlivu tranzitu na Solidaritu se v podstatě shodují všichni a tím je třeba debatu vždy začít. 

 Stavební úpravy přinesou zklidnění pouze lokální, tj. v místech fyzických úprav. Tranzit 
v takovéto míře, jako je na Solidaritě, stavebními úpravami nezmizí, eliminovat ho může jen 
organizační opatření typu úplného přerušení průjezdu a úprava jednosměrnosti. 

 Pokud se již jen při lokální uzavírce před školou ukáže, že je řešení principiálně 
problematické (reálně se musí objet jen 1 blok, tj.  jižní části parku do ul. Turnovského – viz 
situace řady F), nemá pak šanci na úspěch ani jakékoliv celkové řešení pomocí 
organizačních opatření. Velmi zajímavé však bude situace při samotné výstavbě první 
zvýšené křižovatky uvnitř zóny 30 u divadla. Uzavírka přeruší tranzit v obou směrech tak 
bude možné imitovat uzavírku celkovou, avšak v situaci, že zůstane otevřený průjezd podél 
školy, budou sem najíždět rezidentní vozidla od celé severovýchodní oblasti sídliště 
Solidarita, a tedy právě před školu zůstane nejvíce exponovaný úsek co do provozu 
motorových vozidel v celém sídlišti. Dopravní opatření je nutné provádět v kontextu okolí. 
 
 

 Stavební úpravy je třeba řešit ve spolupráci s MHMP BESIP a TSK, a.s. (žádost na MHMP ODO 
– odbor dopravy) 

 



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 49 - 11 / 2022 

 
Obr. 88: průjezd kolem školy by měl být pouze výjimečný, nikoliv trvalý, neboť by se jednalo o spojku mezi celou 
SV oblastí a JZ oblastí Solidarity a stala by se tedy event. nejvíce vytíženou možnou propojkou, což právě před 

školou není žádoucí  
 

 
 Organizační úpravy je nutné projednat nejen s MČ Praha 10, ale i s PČR a PKD MHMP (odbor 

pozemních komunikací a drah), který je silničním správním úřadem na Černokostelecké a 
Úvalské a dále s ROPIDem. Provoz autobusů na Úvalské může být problematický v levé 
odbočení do Černokostelecké a negativní vliv je třeba odborně prokázat a celé řešení odp. 
způsobem odůvodnit a postavit nikoliv na domněnkách, ale na reáliích. 

 

  



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 50 - 11 / 2022 

15. ZÁPISY Z JEDNÁNÍ 
 
15.1. Schůzka pracovní skupiny 16. 5. 2022 
 
Přítomni: B. Kubíková (koordinátorka školního projektu), M. Kordinová (školní pracovní skupina), K. Marquez 
(ředitelka ZŠ), R. Chmelová (starostka MČ P10), D. Kašpar (místostarosta P10), J. Čuřínová (OD P10), F. Daníček 
(OD P10), M. Pecánek (OŽP P10), S. Huitric (P10), M. Havelka (MHMP), L. Štědrý (TSK). M. Špičák (IPR), B. Stratil 
(RSAA), I. Zavillová (KMA P10), K. Vratislavová (spolek Solidarita), K. Syrový (projektant), B. Klimešová (Pěšky 
městem) 
 
Žákyně ZŠ představily výsledky dotazníkového šetření a mapování cest do školy – viz žákovská prezentace zde 
Dotazníky vyplnilo 294 dětí (57 % žáků školy) s poměrným zastoupením všech ročníků a 120 rodičů. 
Mezi hlavní závěry patří, že: 

 84 % dětí bydlí do 1 km od školy, jen 6 % to má dál než 2 km. Škola je umístěna v rámci 
sídliště s velkým množstvím pěších cest a díky fungující spádovosti má velký potenciál k 
tomu, aby naprostá většina dětí mohla do školy i ze školy chodit samostatně. 

 Pěšky, na koloběžce nebo na kole se do školy dopravuje 82 % dětí, dalších 11 % jezdí MHD. 
 Autem dováží rodiče 7 % dětí ráno, odpoledne cca 4 %. Při kapacitě školy 500 dětí se tedy 

jedná zhruba o 30 vozidel. Dominantní problémy tedy nezpůsobují rodiče, ale jiná doprava, ať 
již rezidentů, nebo tranzitní doprava. 

 20 % dětí využívá koloběžku, přičemž zájem je větší (až 40 %). 
 Přestože téměř 80 % rodičů uvedlo, že bydlí do 1 km od školy, tak 50 % rodičů děti do školy 

doprovází. Jako důvod uvádí nebezpečnou dopravní situaci na cestě do školy. 
 Rodiče by uvítali omezení automobilové dopravy v bezprostředním okolí školy (59 %) a stojany 

na koloběžky a kola (73 %) 

Z mapování vyplynulo celkem 27 nebezpečných nebo problematických míst. Předmětem prezentace bylo 10 
nejčastěji zmiňovaných míst. Nebezpečná místa identifikovali také rodiče, seznam míst od dětí i od rodičů je 
téměř shodný, i když pořadí míst (četnost zmiňování) se lehce liší – viz školní mapa.  

1. křižovatka Brigádníků x Turnovského (před školou) (40 dětí, 86 rodičů) 
2. křižovatka Brigádníků x U Kombinátu (25 dětí, 38 rodičů) 
3.  křižovatka Dvouletky x Turnovského (u cukrárny) (20 dětí, 48 rodičů) 
4.-5.  křižovatka Dvouletky x Solidarity (u hospody) (19 dětí, 58 rodičů) 
4.-5.  přechod v ul. Solidarity, u ul. Dětská (19 dětí, 38 rodičů) 
6.  přechod v ul. Solidarity, u ul. Brigádníků (18 dětí, 40 rodičů) 
7.  přechod u kruhového objezdu v ul. V Olšinách (15 dětí, 24 rodičů) 
8.  úsek ul. Dvouletky včetně křižovatky s ul. U Kombinátu (14 dětí, 34 rodičů) 
9.  přechod v ul. Brigádníků, u ul. Solidarity (9 dětí, 21 rodičů) 
10.(děti)   přechod ul. Černokostelecká, u ul. Turnovského (u tram.) (7 dětí) 
11.(rodiče) křižovatka Dětská x Brigádníků (16 rodičů) 
 

Detailní popis jednotlivých míst viz prezentace. Hlavní problémy se víceméně opakují:  
 neukázněné chování řidičů jako je nerespektování zóny 30, překračování povolené rychlosti, 

protisměrná jízda jednosměrnými ulicemi (např. v ul Brigádníků, a U Kombinátu),  
 dopravní infrastruktura neodpovídá rezidenčnímu charakteru lokality: na křížení ulic a na 

dlouhých rovných úsecích chybí zklidňující prvky, hlavních trasách dětí i ostatních chodců 
chybí možnost bezpečného přecházení, neudržované vodorovné dopravní značení; 

 neudržovaná zeleň nebo popelnice, které brání ve vzájemných rozhledech chodců a řidičů 
 okružní křižovatka v ul. V Olšinách neplní funkci zpomalení projíždějící dopravy, dětmi 

vnímaná jako nebezpečná, často jdou raději na metro Strašnická a jedou metrem, aby zde 
nemusely přecházet 
 
 



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 51 - 11 / 2022 

Ulice Solidarity má charakter průjezdné komunikace. Jediné spojení v severojižním směru (Černokostelecká – 
V Olšinách) od Želivského až k ul. Úvalská. Je nezbytné zadat u TSK požadavek na modelování dopravy v ul. 
Úvalská při omezení tranzitu ulicí Solidarity, především s ohledem na provoz MHD. 
 
Na zadání MČ Praha 10 probíhá příprava architektonicko-urbanistické studie revitalizace širšího území sídliště 
Solidarita, včetně revitalizace centrálního parku a koncepce dopravy v území, připravuje ateliér RSAA, blíže zde. 
Příprava dopravní studie probíhá v koordinaci s touto studií, závěry budou vzájemně sdíleny. Součástí by 
mělo být i řešení předprostoru školy, který má potenciál propojit oblast parku a vytvořit jádrové území 
veřejného prostoru lokality (včetně pozemku okolo tělocvičny, viz dále). 
 
Dále vzniká projekt na přístavbu tělocvičny na pozemku východně od ZŠ. Bude se jednat o školní sportoviště, 
v souvislosti s jeho využitím se nepočítá s výrazným nárůstem dopravy. 
Škola vypracovala sumarizaci požadavků na externí prostory v bezprostředním okolí školy, má k dispozici Odbor 
školství MČ P10. 
 
 
Závěry: 

1. Městská část bude operativně řešit nestavební opatření jako je údržba zeleně a obnova 
vodorovného dopravního značení – zaručila se paní starostka Chmelová 
ZŠ ve spolupráci s Pěšky městem a projektantem připraví seznam míst, kterých se tyto 
problémy týkají; zeleň bude řešit OŽP (p. Pecánek, popř. bude předáno TSK), opravu 
vodorovného značení zadá OD Technické správě komunikací. 

2. Operativně se také budou řešit návrhy nestavebních opatření (balisety a jiné zábrany, 
nestavební úpravy chodníků či přechodů, změna dopravního značení apod.) 
Návrhy připraví projektant Ing. Syrový na základě dopravního průzkumu a budou projednány 
s OD MČ P10 a s PČR. 

3. S řešiteli dopravní studie (Ing. Syrový a Pěšky městem) budou nasdíleny následující vstupní 
dokumenty, s nimiž je nutné studii nutno koordinovat:  

a. dopravní šetření na křižovatce Turnovského x Brigádníků (požadavek na stavební 
úpravu BESIP, zvýšená křižovatková plocha s integrovaným přechodem, materiál již 
poskytla paní. Čuřínová),  

b. definice problému externího prostoru školy a projekt přístavby tělocvičny (nikoliv 
hala, ale tělocvična lokálního významu) (poskytne p. Kašpar) 

c. Vedle výhledové tělocvičny je souč. travnaté hřiště, mělo by být též revidováno 
primárně pro účely ZŠ 

d. p. Čech poskytne situaci úprav DZ před divadlem (zpracovalo TSK) 
e. Studie celého území Solidarity (zadavatel MČP10), podklady poskytne B. Stratil z RSAA 
f. Parkování jízdních kol (MHMP) nutno koordinovat s PM a K. Syrovým 

4. Návrhy na stavební úpravy nebezpečných míst budou respektovat manuál řešení ateliéru 
RSAA a naopak. 

5. Předprostor ZŠ v návaznosti na park v centrální části Solidarity je nezbytné řešit v kontextu, tj. 
MČ P10 osloví RSAA ve věci návrhu, záměrem je podpořit pobytovou funkci veřejného 
prostoru v jádrovém území vymezeném parkem, školou a budoucí tělocvičnou. 

6. Urychlit názor na křižovatky, které jsou již v BESIP MHMP (Brigádníků x Turnovského a 
Dvouletky x Solidarity) 

7. DOPRAVNÍ STUDIE SE BUDE ZABÝVAT VŠEMI JEDENÁCTI VÝŠE UVEDENÝMI MÍSTY. 
 
 
Dopravní průzkum za účasti ZŠ Solidarita proběhne dne 8. 6. 2022 
Další schůzka pracovní skupiny nad návrhy dopravní studie proběhne v září nebo říjnu 2022. 

 
Zapsala Klimešová 

 
 



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 52 - 11 / 2022 

15.2 Zápis ze schůzky pracovní skupiny dne 21. 11. 2022 
 
Příloha zápisu: prezentace Ing. Syrového ke stažení zde 
Přítomni dle prezenční listiny 
Příprava dopravní studie projektu Bezpečné cesty do školy probíhá v koordinaci s: 

1. Projekt revitalizace severní části parku, atelier LAND 05, stavba zahájena 

2. Architektonicko-urbanistická studie Solidarita, ateliér RSAA, v procesu schvalování 

3. Stavební úprava křižovatky Solidarity x Dvouletky, akce BESIP ve stadiu přípravy projektové 
dokumentace 

4. Stavební úprava křižovatky Brigádníků x Turnovského – žádost o zařazení do akcí  BESIP 
(2022) - nyní v zásobníku akcí, zatím bez priority, na základě dodatečné informace od p. 
Čecha (OD Praha 10) silniční správní úřad nesouhlasí se stanovením pro pouhé nestavební 
vyznačení přechodu pro chodce a o této variantě zatím neuvažuje 

Obecné závěry analýzy: 
 Sídliště Solidarita je sice vyznačeno jako zóna 30, avšak faktické řešení postrádá řadu 

základních prvků zklidnění v zónách 30 (tranzitu je kladen minimální odpor, v průjezdu chybí 
přednost zprava, chybí řešení křižovatek, bezpečné přecházení, faktické zpomalení v místech 
křížení provozu IAD s chodci) 

 Nežádoucí tranzit územím: ulice Solidarity a Dvouletky, nadměrná dopravní zátěž (500 
vozidel / hod) na místní poměry vysoká rychlost projíždějících vozidel v ul. Dvouletky (podle 
rezidentského průzkumu 60 % řidičů překračuje povolenou rychlost) 

 Absence zklidňujících prvků; stávající příčné prahy jsou v nevyhovujícím technickém stavu, 
podle TP 218 by všechny křižovatky v zóně 30 měly být opatřeny odp. prvky zklidnění dopravy, 
doporučení pro zvýšené křižovatky a umístění zpomalovacích polštářů viz návrhová situace 
v prezentaci 

 Na základě adekvátní obnovy nebo rekonstrukce zklidňujících opatření je k další diskusi 
preference vyznačování přechodů pro chodce nebo míst pro přecházení a zrušení hlavních a 
vedlejších silnic a řízení dopravy na základě přednosti zprava 

 Významná může být změna organizace dopravy dle studie RSAA s tzv. “zapytlováním 
segmentů - změnou jednosměrnosti a přerušení provozu v úsecích před školou a divadlem” 
a tím tedy i znemožnění tranzitu územím, pak lze totiž řešit celé zklidnění s celkově nižšími 
náklady  

Diskutovaná problematická místa: 
1. křižovatka Brigádníků x Turnovského 

 Chybějící pěší vazba na východním rameni křižovatky 

 Otáčení a rychlý průjezd vozidel v křižovatce 

 Parkování vozidel na chodníku (vedle kostek, v ulici směrem ke křižovatce U Kombinátu) 

NÁVRH: školní ulice v celodenním provozu po-pá v mimo prázdniny a svátky nestavebně a stavebně 
ZÁVĚRY: 

a. Varianta celkového uzavření ulice mezi školou a parkem – pěší zóna dimenzovaná na průjezd 
IZS a popelářů + nouzový průjezd (záložní ulice pro účely event uzavírek při haváriích či 



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 53 - 11 / 2022 

rekonstrukcích) preference ze strany PČR, OD Praha 10 i ODO MHMP a to trvale 24 hod / den 
a 365 dní v roce. 

b. Možno vyzkoušet v rámci pilotních dočasných akcí. Pilotní režim se doporučuje minimálně 
měsíc, možná spolupráce s Kreativní Praha.  
Inspirace: https://www.youtube.com/watch?v=btnfduRPhuA 

c. Nesouhlas s parkováním pro kola u přechodů v ul. Turnovského – není tak zde tak vytížená 
lokalita, raději nechat úplně volné a parkování spíše jinde.  

d. Žulové kostky na chodníku před školou hodnotí kladně 74,5 % rodičů. 

e. Nutno však dořešit parkování v místě, kde již kostky nejsou – navrhuje se plastové flexi 
sloupky černé s reflexními prvky, imitující litinové, stále se zde totiž najíždí na chodníky. 

f. V rámci školní ulice řešit K+R v ul. Solidarita i V Olšinách 

 
2. Brigádníků x U Kombinátu 
Zvýšená křižovatka s doplněnými pěšími vazbami přes 2 ramena, přesunutí kontejnerů do vhodnější 
polohy 
ZÁVĚRY: 

a. Bez připomínek 

b. V ulici Brigádníků mezi místy 1 a 2 časté parkování na chodníků – možnost řešit pomocí 
flexisloupků, čímž nebude tolik zúžen průchozí profil chodníku - viz bod výše 

c. PČR: při šířkách 4,0m možné ulice i jako cykloobousměrné, v případě 3,5m výjimečně za urč. 
specifických místních podmínek 

3. Dvouletky x Solidarity a Dvouletky x Turnovského 
NÁVRH: zvýšené plochy vozovky obou křižovatek společně i s meziúsekem, který půlí park na severní 
jižní části. Variantně místa pro přecházení vs. přechody pro chodce s preferencí: dokud je zde tranzit 
tak přechody pro chodce ve všech ramenech křižovatek. 
ZÁVĚRY: 

a. Shodné řešení obou křižovatek, vhodná je integrace ulice Dvouletky do řešení parku 

b. Připojení křižovatky Dvouletky x Turnovského ke stávající akci BESIP na Dvouletky x Solidarity 
by znamenalo zdržení v řádu 2 let. 

c. Akce Dvouletky x Solidarity bude nadále probíhat v původním rozsahu s tím, že zohlední 
závěry BCŠ a bude počítat s budoucím napojením směrem ke křižovatce Dvouletky x 
Turnovského. Na rozšíření akce nutno žádat BESIP samostatně (jaro 2023), anebo oslovit 
vedení MČP10, ať akci neprodleně zadá k projekci ze svých prostředků a časově i projekčně se 
akce potkají - nutno projednat s vedením MČ způsob zajištění realizace ve spolupráci s TSK. 
Jedná se o jedno z klíčových míst zklidnění na Solidaritě. 

d. MČ P10 ujasní Ing. Davidovi řešení v okolí divadla a dojde k jednání s TSK (zadavatel pro Ing. 
Davida) ve věci materiálů 

4. Solidarity x Dětská 
NÁVRH: zvýšená plocha křižovatky integrující oba přechody, na jedno z nich historicky nehoda s 
dítětem 
ZÁVĚRY: 

a. Vysoká rychlost projíždějících vozidel. Nefunkční prvky zklidnění u přechodů. 



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 54 - 11 / 2022 

b. Stávající příčný práh v nevyhovujícím technickém stavu, doporučená instalace montovaných 
prahů – prověří odbor dopravy Prahy 10 – bude zpracováno do návrhu nestavebních opatření 

c. V létě 2022 proběhla úprava keřů pro zajištění rozhledů na severním přechodu, vzhledem 
k vyšší rychlosti vozidel (reálně 50 km/h namísto dovolených 30 km/h) je potřeba v zájmu 
zajištění rozhledů dále zajistit delší prostor bez keřů před přechodem od severu – zajistí odbor 
životního prostředí Prahy 10. Nutno odstranit vč. Kořenů. 

5. Brigádníků x Solidarity  
NÁVRH: zvýšená křižovatka. 
ZÁVĚRY: bez připomínek 
 
 
6. ZÁVĚRY PRO CELOU STUDII: 

a. Výše zmíněná nebezpečná místa budou dále směřovat k navrženým stavebním realizacím, 
žádost MČ o realizaci BESIP (pokud tak již nebylo učiněno), tj.: 

 Předprostor školy - Brigádníků x Turnovského (místo 1) 

 Brigádníků x U Kombinátu (2) 

 Dvouletky x Turnovského vč. meziúseku parku (3) 

 Solidarity x Dětská (5+7) 

 Brigádníků x Solidarity (6+9) 

b. Zklidnění v ul. Dvouletky (8) výhledově stavebně (prahy a zvýšené křižovatky), do té doby 
nestavebně (montované polštáře - návrh bude dopracován v rámci této studie BCŠ),  

c. Všechny nestavební krátko/střednědobé úpravy budou dopracovány a projednány s MČP10 a 
PČR 

d. Akce Dvouletky x Solidarity bude nadále probíhat v původním rozsahu s tím že zohlední závěry 
BCŠ a bude počítat s budoucím napojením směrem ke křižovatce Dvouletky x Turnovského. 

e. Zahrnutí návrhů do urbanistické studie RSAA, včetně návrhu na pěší zónu/školní ulici v ul. 
Brigádníků a návrhů na stavební úpravy méně významných křižovatek v ul. Dvouletky 

f. Zjistit stav žádosti o nestavební úpravy dopravního značení a zpomalovacích prvků – 
upomínka na OD P10 potažmo TSK s aktualizovaným stavem (parkovací zóny a průchody v ul. 
Dvouletky, zpomalovací montované prahy v ul. Dvouletky, Solidarity a Brigádníků) 

g. Instalace flexisloupků mezi ulicemi Turnovského a U Kombinátu (bude dopracován návrh) 

h. Další prořez keřů u ul Dětská (MČ P10 / TSK) 

i. Pilotní testování školní ulice nebo pěší zóny před školou (bude dopracován návrh) 

j. Vyznačení K + R parkování pro rodiče v ul. Olšanská – škola bude připomínat (bude 
dopracován návrh) 

k. Dojde k jednání ve věci dopravně organizačních úprav celé oblasti na ÚMČP10 

 
V Praze dne 28.11. zapsali:      B. Klimešová a K.Syrový 



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 55 - 11 / 2022 

16. LITERATURA 
 

Sbírka zákonů číslo 398/ 2009 Sb., O obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové 

užívání staveb 

zákon 361/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů vč. prováděcí vyhlášky 

ČSN 73 6110 – Projektování místních komunikací 

TP 65 – Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích 

TP 85 – Zpomalovací prahy 

TP 132 – Zásady návrhu dopravního zklidňování na místních komunikacích  

TP 133 – Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích 

TP 145 – Zásady pro navrhování úprav průtahů silnic obcemi 

TP 218 – Navrhování zón 30 

TP 179 – Navrhování komunikací pro cyklisty 

 

VYSVĚTLIVKY:  

 
- BCŠ Bezpečné cesty do školy 
- DPP Dopravní podnik hl. m.Prahy 
- DSP dokumentace ke stavebnímu povolení 
- DUR dokumentace k územnímu řízení 
- DZ dopravní značení 
- HDP hlavní dopravní prostor (vozovka) 
- IAD individuální automobilová doprava 
- IPR Institut plánování a rozvoje hl. města Prahy  
- IZS Integrovaný záchranný systém (hasiči, záchranná služba, Policie) 
- JP jízdní pruh 
- K+R kiss and ride (vyhrazená stání pro krátk. odbavení cestujících IAD) 
- MHD Městská hromadná doprava 
- MHMP Magistrát hlavního města Prahy 
- MČ  Městská část 
- MPP Městská policie 
- NAD nákladní automobilová doprava 
- PČR  Policie ČR 
- PID Pražská integrovaná doprava 
- PM Pěšky městem, z. s. 
- PKD Odbor pozemních komunikací a drah (MHMP) 
- ROPID Regionální organizátor pražské integrované dopravy 
- RTT rekonstrukce tramvajové tratě 
- SSÚ Silniční správní úřad 
- SSZ Světelné signalizační zařízení 



Bezpečné cesty do školy 2022                        ZŠ Solidarita, Praha 10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Syrový – dopravní ateliér, s.r.o. - 56 - 11 / 2022 

- TT tramvajová trat 
- ÚDI TSK Útvar dopravního inženýrství – Technická správa komunikací hl. m. Prahy 
- VO veřejné osvětlení 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

všechny fotografie: úvodní fotografie, Helena Pěchoučková, archiv PM, jinak autor dopravní studie, 

pokud není uvedeno jinak 

 

V Praze dne 30. 11. 2022  Ing. Květoslav Syrový 

 

 

 















BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY – ZŠ SOLIDARITA 

Výstupy z jednání pracovní skupiny při ZŠ Solidarita 16. 5. 2022 

 

1. Seznam míst, ve kterých je nezbytná úprava nízké zeleně (keřů a 
výmladků) z hlediska bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích  

a. Dvouletky x Turnovského (odstranit výhony u kmene stromů na obou stranách křižovatky) 

 
 

b. Dvouletky x Solidarity (odstranit výhony u kmene stromů na obou stranách křižovatky) 

 
 

  



 
c. Přechod v ulici Solidarity, u ul. Brigádníků (keř je to tvaru L a nutné ho odstranit v celém 

rozsahu i s kořeny až k dopravní značce příčný práh IP2 vpravo na fotografii) 

 
 

 
 

  



d. Přechod v ulici Solidarity, u ul. Dětská (odstranit keře i s kořeny od přechodu až k dopravní 
značce příčný práh IP2 vpravo na fotografii) 

 
 

e. Solidarity x Dvouletky (naproti restauraci, hned u popelnic – odstranit keře i s kořeny v celé 
délce dopravního stínu) 

 
 

  



f. Křižovatka Brigádníků U Kombinátu – odstranit výmladky u kmenu stromu v nároží 

 
  



2. Seznam míst nutné obnovy vodorovného dopravního značení  
a. Brigádníků x Turnovského (po rekonstrukci povrchu vozovky není obnoven VDZ přechodu 

v celém původním rozsahu – vpravo na fotografii) 

 
 

b. Přechod v ulici Solidarity, u ul. Brigádníků 

 
  



c. Žluté čáry V12c v místě přecházení v severozápadním nároží ul. U Kombinátu 

 

 
 



d. Nahrazení již nefunkčního příčného prahu (provedeného z asfaltu za dobou životností, tj. 
již „zatlučeného“) v ul. Solidarity severně od stávajícího přechodu pro chodce křižovatky 
Dětská x Solidarity, a to nejlépe dvojicí pryžových lichoběžníkových polštářů a ve volném 
prostoru mezi nimi doplnit kruhové polštáře (viz příklad z ul.  V Středu, Praha 6 - 
Vokovice) 

 
 

 



 

 
Příklad aktuálního lépe funkčního používání pryžových prvků v rámci zklidněných zón 30 z MČ 
Praha 6 (ul. V Středu) oproti asfaltovým příčným prahům krátkým 
 

  



3. Nevhodná stanoviště popelnic – OŽP 
a. Brigádníků x U Kombinátu: posunout popelnici mimo místo, kde se běžně přechází a řidič 

zde logicky nevidí na chodce za popelnicí, nejlépe nově na místo za křižovatkou (k 
modrému vozidlu na fotografii, tj. na začátek následné modré zóny v ul. Brigádníků) 

            
 

b. Dvouletky x Solidarity (u hospody): nutné přeuspořádat kontejnery u místa pro 
přecházení tak, aby byly zajištěny odpovídající rozhledy, chodec nemá šanci odp. 
způsobme vidět na přijíždějící vozidla, jichž je v ranní špičce někdy i souvislá řada 

 

 

Zpracoval Ing. Květoslav Syrový       V Praze dne 30.6.2022 



1 2

34

5

6

7

8

9

10

11

Limuzská
Zborov -
Strašnické divadloSolidarita

Dobročovická

Bruselská 266/14, Praha 2, 120 00, IČ: 085 31 731
Syrový - dopravní ateliér, s.r.o. 

tel. +420 731 701 027, syrovy.k@gmail.com

S

měřítko: B.1
datum: 

příloha: 

záměr: 

zhotovitel studie: 

objednatel studie: 

číslo přílohy: 1 : 3000
formát: A3

koordinátor programu Bezpečné cesty do školy: 

Program Bezpečné cesty do školy je podporován hlavním městem Prahou.

Muchova 13, 160 00 Praha 6
Pěšky městem, z.s.

tel. +420 775 065 435, info@peskymestem.cz

Odbor dopravy (ODO)
Magistrát hlavního města Prahy

DOPRAVNÍ STUDIE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY

mapový podklad: IPR, © Přispěvatelé OpenStreetMap

PŘEHLEDNÁ SITUACE

Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1
č. OBJ/29/03/004606/2022

10 / 2022

Ing. Květoslav Syrový 

ZŠ SOLIDARITA, Praha 10

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY - ZŠ SOLIDARITA

PROBLEMATICKÁ MÍSTA:
1. křižovatka Brigádníků x Turnovského
2. křižovatka Brigádníků x U Kombinátu
3. křižovatka Dvouletky x Turnovského
4. křižovatka Dvouletky x Solidarity
5. přechod v ul. Solidarity, u ul. Dětská
6. přechod v ul. Solidarity, u ul. Brigádníků
7. přechod u kruhového objezdu v ul. V Olšinách
8. úsek ul. Dvouletky včetně křižovatky s ul. U Kombinátu
9. přechod v ul. Brigádníků, u ul. Solidarity
10. přechod ul. Černokostelecká, u ul. Turnovského
11. křižovatka Dětská x Brigádníků

ŘEŠENÝCH MÍST

zak. 101-356



Limuzská
Zborov -
Strašnické divadloSolidarita

Dobročovická

1 2

34

5

6

7

8

9

10

11

A234

SOUČASNÁ ZÓNA 30 (ZPS)

LEGENDA

rozsah zóny 30 (stav)

významnější pěší vazby v území (stav)

vjezd / výjezd zóny 30

cyklotrasa (stav)
autobusová zastávka
tramvajová zastávka 

Bruselská 266/14, Praha 2, 120 00, IČ: 085 31 731
Syrový - dopravní ateliér, s.r.o. 

tel. +420 731 701 027, syrovy.k@gmail.com

S

měřítko: B.2
datum: 

příloha: 

záměr: 

zhotovitel studie: 

objednatel studie: 

číslo přílohy: 1 : 3000
formát: A3

koordinátor programu Bezpečné cesty do školy: 

Program Bezpečné cesty do školy je podporován hlavním městem Prahou.

Muchova 13, 160 00 Praha 6
Pěšky městem, z.s.

tel. +420 775 065 435, info@peskymestem.cz

Odbor dopravy (ODO)
Magistrát hlavního města Prahy

DOPRAVNÍ STUDIE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY

mapový podklad: IPR, © Přispěvatelé OpenStreetMap

PŘEHLEDNÁ SITUACE

Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1
č. OBJ/29/03/004606/2022

10 / 2022

Ing. Květoslav Syrový 

ZŠ SOLIDARITA, Praha 10

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY - ZŠ SOLIDARITA

PROBLEMATICKÁ MÍSTA:
1. křižovatka Brigádníků x Turnovského
2. křižovatka Brigádníků x U Kombinátu
3. křižovatka Dvouletky x Turnovského
4. křižovatka Dvouletky x Solidarity
5. přechod v ul. Solidarity, u ul. Dětská
6. přechod v ul. Solidarity, u ul. Brigádníků
7. přechod u kruhového objezdu v ul. V Olšinách
8. úsek ul. Dvouletky včetně křižovatky s ul. U Kombinátu
9. přechod v ul. Brigádníků, u ul. Solidarity
10. přechod ul. Černokostelecká, u ul. Turnovského
11. křižovatka Dětská x Brigádníků

ANALÝZA PĚŠÍCH POHYBŮ

zak. 101-356



Limuzská
Zborov -
Strašnické divadloSolidarita

Dobročovická

1 2

34

5

6

7

8

9

10

11

SOUČASNÁ ZÓNA 30 (ZPS)

LEGENDA

rozsah zóny 30 (stav)

významnější pěší vazby v území (stav)

vjezd / výjezd zóny 30

významný tranzit územím

autobusová zastávka
tramvajová zastávka 

další možný tranzit územím (méně významný)

Bruselská 266/14, Praha 2, 120 00, IČ: 085 31 731
Syrový - dopravní ateliér, s.r.o. 

tel. +420 731 701 027, syrovy.k@gmail.com

S

měřítko: B.3
datum: 

příloha: 

záměr: 

zhotovitel studie: 

objednatel studie: 

číslo přílohy: 1 : 3000
formát: A3

koordinátor programu Bezpečné cesty do školy: 

Program Bezpečné cesty do školy je podporován hlavním městem Prahou.

Muchova 13, 160 00 Praha 6
Pěšky městem, z.s.

tel. +420 775 065 435, info@peskymestem.cz

Odbor dopravy (ODO)
Magistrát hlavního města Prahy

DOPRAVNÍ STUDIE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY

mapový podklad: IPR, © Přispěvatelé OpenStreetMap

PŘEHLEDNÁ SITUACE

Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1
č. OBJ/29/03/004606/2022

10 / 2022

Ing. Květoslav Syrový 

ZŠ SOLIDARITA, Praha 10

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY - ZŠ SOLIDARITA

PROBLEMATICKÁ MÍSTA:
1. křižovatka Brigádníků x Turnovského
2. křižovatka Brigádníků x U Kombinátu
3. křižovatka Dvouletky x Turnovského
4. křižovatka Dvouletky x Solidarity
5. přechod v ul. Solidarity, u ul. Dětská
6. přechod v ul. Solidarity, u ul. Brigádníků
7. přechod u kruhového objezdu v ul. V Olšinách
8. úsek ul. Dvouletky včetně křižovatky s ul. U Kombinátu
9. přechod v ul. Brigádníků, u ul. Solidarity
10. přechod ul. Černokostelecká, u ul. Turnovského
11. křižovatka Dětská x Brigádníků

ANALÝZA TRANZITU ÚZEMÍM

zak. 101-356



Limuzská
Zborov -
Strašnické divadloSolidarita

Dobročovická

1 2

34

5

6

7

8

9

10

11

SOUČASNÁ ZÓNA 30 (ZPS)

A234

LEGENDA

rozsah zóny 30 (přednost zprava)

pěší vazba v území (stav)

vjezd / výjezd zóny 30 = opatření na vjezdu

cyklotrasa (stav)
autobusová zastávka
tramvajová zastávka 
návrh vhodného prvku zklidnění - zvýšená plocha křižovatky
návrh vhodného prvku zklidnění - dopravní polštář či práh
návrh změny směru jednosměrné komunikace

Bruselská 266/14, Praha 2, 120 00, IČ: 085 31 731
Syrový - dopravní ateliér, s.r.o. 

tel. +420 731 701 027, syrovy.k@gmail.com

S

měřítko: B.4
datum: 

příloha: 

záměr: 

zhotovitel studie: 

objednatel studie: 

číslo přílohy: 1 : 3000
formát: A3

koordinátor programu Bezpečné cesty do školy: 

Program Bezpečné cesty do školy je podporován hlavním městem Prahou.

Muchova 13, 160 00 Praha 6
Pěšky městem, z.s.

tel. +420 775 065 435, info@peskymestem.cz

Odbor dopravy (ODO)
Magistrát hlavního města Prahy

DOPRAVNÍ STUDIE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY

mapový podklad: IPR, © Přispěvatelé OpenStreetMap

PŘEHLEDNÁ SITUACE

Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1
č. OBJ/29/03/004606/2022

10 / 2022

Ing. Květoslav Syrový 

ZŠ SOLIDARITA, Praha 10

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY - ZŠ SOLIDARITA

PROBLEMATICKÁ MÍSTA:
1. křižovatka Brigádníků x Turnovského
2. křižovatka Brigádníků x U Kombinátu
3. křižovatka Dvouletky x Turnovského
4. křižovatka Dvouletky x Solidarity
5. přechod v ul. Solidarity, u ul. Dětská
6. přechod v ul. Solidarity, u ul. Brigádníků
7. přechod u kruhového objezdu v ul. V Olšinách
8. úsek ul. Dvouletky včetně křižovatky s ul. U Kombinátu
9. přechod v ul. Brigádníků, u ul. Solidarity
10. přechod ul. Černokostelecká, u ul. Turnovského
11. křižovatka Dětská x Brigádníků

ZÓNA 30 - NÁVRH OPATŘENÍ

zak. 101-356



Limuzská
Zborov -
Strašnické divadloSolidarita

Dobročovická

PODMÍNKA:
kapacita pro MHD v křižovatce

LEGENDA

rozsah zóny 30 (přednost zprava)
vjezd / výjezd zóny 30 (stav)

autobusová zastávka (stav)
tramvajová zastávka 
návrh nové obsluhy území - trvalé řešení
návrh nové obsluhy území - výjimky

Bruselská 266/14, Praha 2, 120 00, IČ: 085 31 731
Syrový - dopravní ateliér, s.r.o. 

tel. +420 731 701 027, syrovy.k@gmail.com

S

měřítko: B.5
datum: 

příloha: 

záměr: 

zhotovitel studie: 

objednatel studie: 

číslo přílohy: 1 : 3000
formát: A3

koordinátor programu Bezpečné cesty do školy: 

Program Bezpečné cesty do školy je podporován hlavním městem Prahou.

Muchova 13, 160 00 Praha 6
Pěšky městem, z.s.

tel. +420 775 065 435, info@peskymestem.cz

Odbor dopravy (ODO)
Magistrát hlavního města Prahy

DOPRAVNÍ STUDIE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY

mapový podklad: IPR, © Přispěvatelé OpenStreetMap

PŘEHLEDNÁ SITUACE

Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1
č. OBJ/29/03/004606/2022

10 / 2022

Ing. Květoslav Syrový 

ZŠ SOLIDARITA, Praha 10

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY - ZŠ SOLIDARITA

OBSLUHA ÚZEMÍ - VÝHLED

zak. 101-356



P

a

CHODCI - VÝCHODNÍ PŘECHOD
170 / 148  dětí

81 / 43  dospělých

CHODCI - ZÁPADNÍ PŘECHOD
90 / 44  dětí

28 / 18  dospělí

59 vozidel projelo přes přechod
6  řidičů nepustilo chodce

13  řidičů pustilo chodce

92 vozidel projelo přes přechod
2  řidiči nedali přednost
7  řidičů dalo přednost

CHODCI - SEVERNÍ PŘECHOD
11 / 11  dětí

17 / 8  dospělí

92 vozidel projelo přes přechod
1  řidič nedal přednost
1  řidič dal přednost

15/1048/26

2/21/0

44/38P P

P PPP

P

P P P

P P P P

zastavující auta v ul. Brigádníků
u kostek: 10 / 5

proti kostkám: 2 / 0
na přechodu: 0 / 0

zastavující auta v ul. Brigádníků
na chodníku za kostkami: 15

v ul.Turnovského: 9
na severním přechodu: 16

CHODCI - PODÉL SOLIDARITY
52 / 18  dětí

47 / 13  dospělí

95 vozidel projelo přes přechod
10 / 5  řidičů nedalo přednost
13 / 4  řidičů dalo přednost

P 16x

9x

15x
3/1

bcd

g

f

e

h

CHODCI NA PŘECHODU
105 / 97  dětí

70 / 27  dospělí

510 vozidel projelo přes přechod
10 / 40  řidičů nedalo přednost
21 / 37  řidičů dalo přednost

8 / 9
23 / 9
0 / 1
1 / 2

CHODCI PŘES  UL.
BRIGÁDNÍKŮ
61 / 28  dětí

34 / 20  dospělí

q

r

s

s

P
P

LEGENDA
pěší trasa a cesta současná / výhledová
intenzity chodců (špičková hodina ráno / odpol. po vyučování)

intenzity vozidel (špičková hodina ráno / odpoledne po vyučování)

špatně zaparkované vozidlo (v rozporu se sil. zákonem)

evidovaná nehoda  / evidovaná nehoda s účastí chodce / dítě

P

evidovaná nehoda s účastí cyklisty

Bruselská 266/14, Praha 2, 120 00, IČ: 085 31 731
Syrový - dopravní ateliér, s.r.o. 

tel. +420 731 701 027, syrovy.k@gmail.com

S

měřítko: C.1
datum: 

příloha: 

záměr: 

zhotovitel studie: 

objednatel studie: 

číslo přílohy: 1 : 500
formát: A3

koordinátor programu Bezpečné cesty do školy: 

Program Bezpečné cesty do školy je podporován hlavním městem Prahou.

Muchova 13, 160 00 Praha 6
Pěšky městem, z.s.

tel. +420 775 065 435, info@peskymestem.cz

Odbor dopravy (ODO)
Magistrát hlavního města Prahy

DOPRAVNÍ STUDIE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY

mapový podklad: IPR, © Přispěvatelé OpenStreetMap

ANALÝZY - MÍSTA 1+6+9

Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1
č. OBJ/29/03/004606/2022

10 / 2022

Ing. Květoslav Syrový 

ZŠ SOLIDARITA, Praha 10

PROSTOR PŘED ŠKOLOU

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY - ZŠ SOLIDARITA ANALÝZY - MÍSTA 1+6+9)
POPIS PROBLÉMŮ:

a. absence zajištění přecházení v místě nejvyšších intenzit chodců
b. parkování na chodníku a současně v křižovatce u vchodu ke

škole
c. parkování a zastavování před přechodem
d. parkování v profilu ulice se zákazem zastavení
e. parkování a zastavování na chodníku
f. ignorování chodců na přechodu pro chodce, rychlé bezohledné

odbočování
g. zastavování na přechodu pro chodce při vystupování dětí z aut
h. absence zajištění přecházení

q. bez ranního dozoru strážníka klesá "dávání přednosti" chodcům
r. absence zajištění přecházení / nejsou zajištěny rozhledy
s. nevhodné / nefunkční prvky zklidnění

POSTŘEHY DĚTÍ A RODIČŮ:
- "chybí nám tu přechod"
- "moc aut"
- "auta nás nepouštějí a jezdí rychle"
- "parkování v křižovatce a na chodníku"
- "nevidíme přes auta, nestačíme reagovat"

NEHODOVOST (dle statistik PČR, 1/2006 - 10/2022)

·  v prostoru celkem 7 nehod bez účasti chodců i cyklistů
·  pouze 2 nehody s lehkými následky
·  nejčastěji srážky (3x), srážky se zaparkovaným

vozidlem (3x) a 1x havárie

DOPRAVNÍ PRŮZKUM  8. 6. 2022, 7:15 - 8:15 (oblačno, 18°C) / 13:00 - 14:00 (polojasno, 26°C )

ZÁVĚR 1:
PRIMÁRNÍ PROBLÉM JE PŘIPUŠTĚNÍ PROVOZU
MOTOROVÝCH VOZIDEL DO CELÉHO PŘEDPROSTORU
ŠKOLY - NUTNO ZKLIDNIT JAKO CELEK (ŠKOLNÍ ULICE).
MNOZÍ RODIČE IGNORUJÍ ZÁKLADNÍ PRAVIDLA
BEZPEČNOST NA ÚKOR OSTATNÍCH DĚTÍ.

ZÁVĚR 2:
NEDOSTATEČNÉ ZKLIDNĚNÍ PROVOZU V UL. SOLIDARITA

AutoCAD SHX Text
2794/46

AutoCAD SHX Text
2796/20

AutoCAD SHX Text
4538/3

AutoCAD SHX Text
2794/19

AutoCAD SHX Text
2796/423

AutoCAD SHX Text
2796/417

AutoCAD SHX Text
2796/406

AutoCAD SHX Text
2796/429

AutoCAD SHX Text
2794/30

AutoCAD SHX Text
2794/48

AutoCAD SHX Text
2796/398

AutoCAD SHX Text
2794/469

AutoCAD SHX Text
2796/397

AutoCAD SHX Text
2796/412

AutoCAD SHX Text
2794/68

AutoCAD SHX Text
2794/471

AutoCAD SHX Text
2796/418

AutoCAD SHX Text
2796/408

AutoCAD SHX Text
2796/411

AutoCAD SHX Text
2796/425

AutoCAD SHX Text
2796/394

AutoCAD SHX Text
2796/399

AutoCAD SHX Text
2796/414

AutoCAD SHX Text
4547/1

AutoCAD SHX Text
4547/6

AutoCAD SHX Text
2796/46

AutoCAD SHX Text
2796/410

AutoCAD SHX Text
2796/416

AutoCAD SHX Text
2796/400

AutoCAD SHX Text
2796/395

AutoCAD SHX Text
2796/413

AutoCAD SHX Text
2796/419

AutoCAD SHX Text
2796/34

AutoCAD SHX Text
2796/420

AutoCAD SHX Text
2796/396

AutoCAD SHX Text
4547/5

AutoCAD SHX Text
2796/427

AutoCAD SHX Text
2796/421

AutoCAD SHX Text
2796/422

AutoCAD SHX Text
2796/415

AutoCAD SHX Text
2796/426

AutoCAD SHX Text
2794/41

AutoCAD SHX Text
2796/401

AutoCAD SHX Text
2796/405

AutoCAD SHX Text
2796/428

AutoCAD SHX Text
2794/470

AutoCAD SHX Text
2796/404

AutoCAD SHX Text
2794/336

AutoCAD SHX Text
2796/430

AutoCAD SHX Text
2796/409

AutoCAD SHX Text
2794/49

AutoCAD SHX Text
2796/407

AutoCAD SHX Text
2796/402

AutoCAD SHX Text
2796/424

AutoCAD SHX Text
2796/403

AutoCAD SHX Text
Brigádníků

AutoCAD SHX Text
Brigádníků

AutoCAD SHX Text
Na Solidaritě



PP

i

i

i

j

k

CHODCI PŘES SEVERNÍ ULICI
8 / 6  dětí

49 / 23  dospělí

CHODCI PŘES ZÁPADNÍ ULICI
37 / 9  dětí

27 / 32  dospělí CHODCI PŘES VÝCHODNÍ ULICI
1 / 10  dětí

73 / 36  dospělí

36 / 23
37 / 26
4 / 0

2/2

0/1

vozidla v protisměru
2 / 2

vozidla v protisměru
0 / 1

LEGENDA
pěší trasa a cesta současná / výhledová
intenzity chodců (špičková hodina ráno / odpol. po vyučování)

intenzity vozidel (špičková hodina ráno / odpoledne po vyučování)

špatně zaparkované vozidlo (v rozporu se sil. zákonem)

evidovaná nehoda  / evidovaná nehoda s účastí chodce / dítě

P

evidovaná nehoda s účastí cyklisty

Bruselská 266/14, Praha 2, 120 00, IČ: 085 31 731
Syrový - dopravní ateliér, s.r.o. 

tel. +420 731 701 027, syrovy.k@gmail.com

S

měřítko: C.2
datum: 

příloha: 

záměr: 

zhotovitel studie: 

objednatel studie: 

číslo přílohy: 1 : 250
formát: A3

koordinátor programu Bezpečné cesty do školy: 

Program Bezpečné cesty do školy je podporován hlavním městem Prahou.

Muchova 13, 160 00 Praha 6
Pěšky městem, z.s.

tel. +420 775 065 435, info@peskymestem.cz

Odbor dopravy (ODO)
Magistrát hlavního města Prahy

DOPRAVNÍ STUDIE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY

mapový podklad: IPR, © Přispěvatelé OpenStreetMap

ANALÝZY - MÍSTO 2

Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1
č. OBJ/29/03/004606/2022

10 / 2022

Ing. Květoslav Syrový 

ZŠ SOLIDARITA, Praha 10

BRIGÁDNÍKŮ x U KOMBINÁTU

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY - ZŠ SOLIDARITA ANALÝZY - MÍSTO 2
POPIS PROBLÉMŮ:

i. absence zajištění přecházení
j. jízda v protisměru
k. vyjíždění couváním přes chodník bez rozhledů

POSTŘEHY DĚTÍ A RODIČŮ:
- "není vidět přes popelnici"
- "autanedávají pozor na chodce"
- "jedou moc rychle"

NEHODOVOST (dle statistik PČR, 1/2006 - 10/2022)

·  v prostoru celkem 3 nehody bez účasti chodců i
cyklistů

·  pouze nehody bez následků na zdraví
·  2 srážky za jízdy a 1x se zaparkovaným vozidlem

DOPRAVNÍ PRŮZKUM  8. 6. 2022, 7:15 - 8:15 (oblačno, 18°C) / 13:00 - 14:00 (polojasno, 26°C )

ZÁVĚR 3:
ABSENCE JAKÉHOKOLIV BEZPEČNÉHO PŘECHÁZENÍ
I ZKLIDNĚNÍ PROVOZU.
ZÁVĚR 4:
JÍZDU V PROTISMĚRU ZDE REALIZUJÍ ZEJMÉNA
REZIDENTI (JEDEN Z MAJITELŮ GARÁŽÍ)

AutoCAD SHX Text
2794/50

AutoCAD SHX Text
2794/152

AutoCAD SHX Text
2794/153

AutoCAD SHX Text
2794/70

AutoCAD SHX Text
4538/1

AutoCAD SHX Text
2794/156

AutoCAD SHX Text
2794/154

AutoCAD SHX Text
2794/51

AutoCAD SHX Text
2794/155

AutoCAD SHX Text
2794/151

AutoCAD SHX Text
2794/392

AutoCAD SHX Text
2794/393

AutoCAD SHX Text
2794/394

AutoCAD SHX Text
2794/395

AutoCAD SHX Text
2794/396

AutoCAD SHX Text
2794/397

AutoCAD SHX Text
U kombinátu

AutoCAD SHX Text
Brigádníků



CHODCI - VÝCHODNÍ PŘECHÁZENÍ
109 / 95  dětí

83 / 66  dospělí

CHODCI - JIŽNÍ PŘECHÁZENÍ
109 / 95  dětí

83 / 66  dospělí

81 vozidel projelo přes přechod
8 / 6  řidičů nepustilo chodce
4 / 4  řidiči pustili chodce

56 vozidel projelo přes přechod
8 / 6  řidičů nepustilo chodce
4 / 4  řidiči pustili chodce

38 / 23
43 / 25143 / 109

18 / 9

0/1

vozidla v protisměru
0 / 1

360 / 155
10 / 7 9 / 4

P

P
P

P

l

m

l

n

o l
n

n

n

p

p

CHODCI - SEVERNÍ PŘECHÁZENÍ
4 / 92  dětí

10 / 11  dospělí

360 vozidel projelo místem

CHODCI - JIŽNÍ PŘECHÁZENÍ
22 / 18  dětí

30 / 15  dospělí

360 vozidel projelo místem
70 / 11  řidičů nepustilo chodce
2 / 1  řidiči pustili chodce

CHODCI - ZÁPADNÍ
PŘECHÁZENÍ

43 / 17  dětí
36 / 21  dospělí

12 / 0  řidičů nepustilo chodce
3 / 0  řidiči pustili chodce

l
LEGENDA

pěší trasa a cesta současná / výhledová
intenzity chodců (špičková hodina ráno / odpol. po vyučování)

intenzity vozidel (špičková hodina ráno / odpoledne po vyučování)

špatně zaparkované vozidlo (v rozporu se sil. zákonem)

evidovaná nehoda  / evidovaná nehoda s účastí chodce / dítě

P

evidovaná nehoda s účastí cyklisty

Bruselská 266/14, Praha 2, 120 00, IČ: 085 31 731
Syrový - dopravní ateliér, s.r.o. 

tel. +420 731 701 027, syrovy.k@gmail.com

S

měřítko: C.3
datum: 

příloha: 

záměr: 

zhotovitel studie: 

objednatel studie: 

číslo přílohy: 1 : 500
formát: A3

koordinátor programu Bezpečné cesty do školy: 

Program Bezpečné cesty do školy je podporován hlavním městem Prahou.

Muchova 13, 160 00 Praha 6
Pěšky městem, z.s.

tel. +420 775 065 435, info@peskymestem.cz

Odbor dopravy (ODO)
Magistrát hlavního města Prahy

DOPRAVNÍ STUDIE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY

mapový podklad: IPR, © Přispěvatelé OpenStreetMap

ANALÝZY - MÍSTA 3+4

Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1
č. OBJ/29/03/004606/2022

10 / 2022

Ing. Květoslav Syrový 

ZŠ SOLIDARITA, Praha 10

DVOULETKY x SOLIDARITY / TURNOVSKÉHO

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY - ZŠ SOLIDARITA ANALÝZY - MÍSTA 3+4
POPIS PROBLÉMŮ:

l. absence řádně řešeného přecházení, nejsou zajištěny
rozhledové poměry

m. absence řádně řešeného přecházení, parkování v místě
přecházení

n. absence řádně řešeného přecházení
o. parkování na chodníku
p. nejsou zajštěny rozhledy pro překonání komunikace

POSTŘEHY DĚTÍ A RODIČŮ:
- "nemůžu se pořádně rozhlédnut, parkují tam aut"
- "překáží tu kontejnery"
- "přecházelo by se mi lépe, kdyby tu byl přechod"
- "hodně aut, velký provoz u divadla"

NEHODOVOST (dle statistik PČR, 1/2006 - 10/2022)

·  v prostoru celkem 2 nehody s chodci, obě u křižovatky
s ul. Solidarity, v křižovatce nehoda zaviněná řidičem,
lehce zraněno dítě (3 roky), účast rodič + 2 děti jako
chodci,

· další nehoda s chodcem (senior) v ul. Dvouletky se
zaviněním chodce (lehké zranění)

· ostaní nehody (10x) pouze srážky vozidel bez zranění

DOPRAVNÍ PRŮZKUM  8. 6. 2022, 7:15 - 8:15 (oblačno, 18°C) / 13:00 - 14:00 (polojasno, 26°C )

ZÁVĚR 5:
CHYBÍ ZDE ZÁKLADNÍ STAVEBNÍ PRVKY, KTERÉ TVOŘÍ BEZPEČNÉ ŘEŠENÍ
VNITŘNÍCH KŘIŽOVATEK ZÓNY 30. PŘECHÁZENÍ NENÍ ADEKVÁTNĚ PATRNÉ
A ŘIDIČI CHODCE ZPRAVIDLA IGNORUJÍ, PROTOŽE MOHOU.
ZÁVĚR 6:
JEDNOTLIVÉ ČÁSTI SÍDLIŠTĚ SOLIDARITA JSOU PŘÍLIŠ ČLENĚNY
KOMUNIKACEMI, KTERÉ NAMÍSTO ABY SPOJOVALY, TAK PROSTOR
ROZDĚLUJÍ.

AutoCAD SHX Text
4547/4

AutoCAD SHX Text
2794/64

AutoCAD SHX Text
2796/36

AutoCAD SHX Text
2794/36

AutoCAD SHX Text
2796/49

AutoCAD SHX Text
2796/31

AutoCAD SHX Text
4518/4

AutoCAD SHX Text
Dvouletky

AutoCAD SHX Text
Turnovského

AutoCAD SHX Text
Dvouletky

AutoCAD SHX Text
Solidarity

AutoCAD SHX Text
Solidarity

AutoCAD SHX Text
Turnovského

AutoCAD SHX Text
Solidarity

AutoCAD SHX Text
Dvouletky



CHODCI - SEVERNÍ PŘECHOD
40 / 32  dětí

40 / 18  dospělí

570 vozidel projelo místem
20 / 5  řidičů nepustilo chodce

30 / 7  řidiči pustili chodce

CHODCI - JIŽNÍ PŘECHOD
45 / 35  dětí

120 / 82  dospělí

570 vozidel projelo místem
26 / 15  řidičů nepustilo chodce

67 / 15  řidiči pustili chodce

27 / 44

21 / 21

s

s

u

t

nehody v křižovatce nejsou graficky zobrazeny vyjma nehod s účastí chodců

LEGENDA
pěší trasa a cesta současná / výhledová
intenzity chodců (špičková hodina ráno / odpol. po vyučování)

intenzity vozidel (špičková hodina ráno / odpoledne po vyučování)

špatně zaparkované vozidlo (v rozporu se sil. zákonem)

evidovaná nehoda  / evidovaná nehoda s účastí chodce / dítě

P

evidovaná nehoda s účastí cyklisty

Bruselská 266/14, Praha 2, 120 00, IČ: 085 31 731
Syrový - dopravní ateliér, s.r.o. 

tel. +420 731 701 027, syrovy.k@gmail.com

S

měřítko: C.4
datum: 

příloha: 

záměr: 

zhotovitel studie: 

objednatel studie: 

číslo přílohy: 1 : 500
formát: A3

koordinátor programu Bezpečné cesty do školy: 

Program Bezpečné cesty do školy je podporován hlavním městem Prahou.

Muchova 13, 160 00 Praha 6
Pěšky městem, z.s.

tel. +420 775 065 435, info@peskymestem.cz

Odbor dopravy (ODO)
Magistrát hlavního města Prahy

DOPRAVNÍ STUDIE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY

mapový podklad: IPR, © Přispěvatelé OpenStreetMap

ANALÝZY - MÍSTA 5+7

Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1
č. OBJ/29/03/004606/2022

10 / 2022

Ing. Květoslav Syrový 

ZŠ SOLIDARITA, Praha 10

SOLIDARITY x DĚTSKÁ

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY - ZŠ SOLIDARITA ANALÝZY - MÍSTA 5+7
POPIS PROBLÉMŮ:

s. nevhodné / nefunkční prvky zklidnění - některí vozidla vůbec
nezpomalují = rychlá jízda a případně i ignorování chodců

t. nejsou zajištěny rozhledy, řidiči nereagují na chodce
u. není zajištěné přecházení

POSTŘEHY DĚTÍ A RODIČŮ:
- "hodně aut a jezdí rychle"
- "je zde keř, přes který není vidět"

NEHODOVOST (dle statistik PČR, 1/2006 - 10/2022)

·  v prostoru celkem 7 nehod, z toho 1x s chodcem s
lehkými následky (dítě 9 let)

· ostaní nehody (6x) - nedodržení odstupu, vyhýbání
(1x) a odbočování vlevo (1x) , vždy bez zranění

· další nehdoy chodců jsou evidovány na okružní
křižovatce (jižní přechod opět dítě 9 pet s těžkáými
následky a východní přechod senior 75 let)

DOPRAVNÍ PRŮZKUM  8. 6. 2022, 7:15 - 8:15 (oblačno, 18°C) / 13:00 - 14:00 (polojasno, 26°C )

ZÁVĚR 7:
NEDOSTATEČNÉ ŘEŠENÍ NA VJEZDU DO SOLIDARITY (A NÁSLEDNÉHO
PRŮJEZDU ÚZEMÍM) POTVRZUJE I NEHODA NA PŘECHODU PRO
CHODCE ZA ÚČASTI DEVÍTILETÉHO DÍTĚTE. CHYBÍ ZDE ADEKVÁTNÍ
STAVEBNÍ ŘEŠENÍ JIŽ NA VJEZDU OD UL. V OLŠINÁCH.

AutoCAD SHX Text
2796/437

AutoCAD SHX Text
2796/391

AutoCAD SHX Text
2813/5

AutoCAD SHX Text
2796/440

AutoCAD SHX Text
2796/436

AutoCAD SHX Text
2796/386

AutoCAD SHX Text
2796/393

AutoCAD SHX Text
2796/435

AutoCAD SHX Text
2814/5

AutoCAD SHX Text
4491/3

AutoCAD SHX Text
2814/6

AutoCAD SHX Text
2796/387

AutoCAD SHX Text
2796/438

AutoCAD SHX Text
2796/390

AutoCAD SHX Text
2796/434

AutoCAD SHX Text
2796/385

AutoCAD SHX Text
2808/15

AutoCAD SHX Text
2796/439

AutoCAD SHX Text
2808/16

AutoCAD SHX Text
2796/441

AutoCAD SHX Text
2796/389

AutoCAD SHX Text
2796/392

AutoCAD SHX Text
2796/442

AutoCAD SHX Text
2796/524

AutoCAD SHX Text
2808/17

AutoCAD SHX Text
4522/15

AutoCAD SHX Text
2813/1

AutoCAD SHX Text
2796/388

AutoCAD SHX Text
2796/433

AutoCAD SHX Text
2796/384

AutoCAD SHX Text
Dětská

AutoCAD SHX Text
Solidarity

AutoCAD SHX Text
V olšinách

AutoCAD SHX Text
V olšinách

AutoCAD SHX Text
Solidarity

AutoCAD SHX Text
V olšinách

AutoCAD SHX Text
V olšinách



B1
1

E1
3

VY
UČ

OV
ÁN

Í
DN

Y Š
KO

LN
ÍHO

E13 7:00 - 18:00
Po - Pá

IP13e
MAX 10 min

K+R

K+R

K+R

VÝSUVNÉ SLOUPKY BUDOU POTVRZOVAT
DOPRAVNÍ REŽIM VEDLE FORMÁLNÍHO I

FYZICKÝM OPATŘENÍM

JEDNOSMĚRNÝ PROVOZ JE TRVALÝ, ŠKOLNÍ
ULICE JE NAVRŽENA V DOBĚ VYUČOVÁNÍ, TJ.

MIMO DNY VOLNA, KLIDU, SVÁTKŮ A PRÁZDNIN

VÝSUVNÝ SLOUPEK NA VJEZDU KE ŠKOLE

NEZBYTNÁ BUDE I REVIZE
VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ

DVOJICE STAVEBNÍCH POLŠTÁŘŮ ZA ÚČELEM
ZKLIDNĚNÍ DLOUHÉHO ÚSEKU, KDE SE RUŠÍ
PŘEDNOST V JÍZDĚ A NOVĚ ZDE BUDE PŘEDNOST
ZPRAVA, PŘESTOŽE S OMEZENÝM PROVOZEM

E137:00 - 18:00
Po - Pá

IP13e
MAX 10 min

K+R

K+R V UL. SOLIDARITY

nový obrubník / hrana
nové vodorovné dopravní značení
nové prvky pro nevidomé (varovné a signální pásy)
nová vozovka - asfalt
nová vozovka - dlažba
nový chodník / chodníkový přejezd

travnatá plocha

vlečná křivka největšího rozměrného vozidla

nový stožár veřejného osvětlení (přisvícení přechodu)
uliční vpust původní / nová - odvodnění komunikace

současné značení
současná hrana

LEGENDA

současný / nový strom

nový povrch obytné zóny (probarvený asfalt?)

rozhledy / rozhledové trojúhelníky

hranice parcel

K+R

K+R

E137:00 - 18:00
Po - Pá

IP13e
MAX 10 min

K+R

TTE POCHOZÍ
ZATRAVŇOVACÍ
ROŠTY

Bruselská 266/14, Praha 2, 120 00, IČ: 085 31 731
Syrový - dopravní ateliér, s.r.o. 

tel. +420 731 701 027, syrovy.k@gmail.com

S

měřítko: D.1-1
datum: 

příloha: 

záměr: 

zhotovitel studie: 

objednatel studie: 

číslo přílohy: 1 : 250
formát: A3

koordinátor programu Bezpečné cesty do školy: 

Program Bezpečné cesty do školy je podporován hlavním městem Prahou.

Muchova 13, 160 00 Praha 6
Pěšky městem, z.s.

tel. +420 775 065 435, info@peskymestem.cz

Odbor dopravy (ODO)
Magistrát hlavního města Prahy

DOPRAVNÍ STUDIE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY

mapový podklad: IPR, © Přispěvatelé OpenStreetMap

NÁVRH - MÍSTO 1

Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1
č. OBJ/29/03/004606/2022

12 / 2022

Ing. Květoslav Syrový 

ZŠ SOLIDARITA, Praha 10

PROSTOR U ŠKOLY

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY - ZŠ SOLIDARITA

NÁVRHY
1. ŠKOLNÍ ULICE PROVEDNA STAVBNĚ (ZÚŽENÍ,

ZJEDNOSMĚRNĚNÍ, SE ZACHOVÁNÍM PROVOZU
JÍZDNÍCH KOL)

2. VE DNECH ŠKOLNÍHO VYUČOVÁNÍ PROVOZ POUZE
Z UL. TURNOVSKÉHO DO UL. BRIGÁDNÍKŮ SMĚR
VÝCHOD

3. CELÁ PLOCHA ŘEŠENA V ÚROVNI CHODNÍKŮ - 2
cm

4. ROZŠÍŘENÁ PLOCHA PŘEDPROSTORU ŠKOLY K
PARKU

5. VYTVOŘENÍ K+R V UL. TURNOVSKÉHO I V UL.
SOLIDARITY

NÁVRHY - MÍSTO 1 / VARIANTA 1

VARIANTA 1 - ŠKOLNÍ ULICE

AutoCAD SHX Text
4538/3

AutoCAD SHX Text
2794/48

AutoCAD SHX Text
2794/471

AutoCAD SHX Text
4547/6

AutoCAD SHX Text
4547/5

AutoCAD SHX Text
Brigádníků

AutoCAD SHX Text
Turnovského

AutoCAD SHX Text
Solidarity

AutoCAD SHX Text
Brigádníků



E13 7:00 - 18:00
Po - Pá

IP13e
MAX 10 min

K+R

K+R

K+R

VÝSUVNÉ SLOUPKY BUDOU POTVRZOVAT
DOPRAVNÍ REŽIM VEDLE FORMÁLNÍHO I

FYZICKÝM OPATŘENÍM

PĚŠÍ ZONA S POVOLENÝM VJEZDEM JÍZDNÍCH KOL JE ŘEŠENO JAKO TRVALÉ
OPATŘENÍ, STAVEBNÍ ŘEŠENÍ UMOŽŇUJE VÝJIMEČNÝ PROVOZ PO SKLOPENÍ

SLOUPKŮ I PRO AUTOMOBILOVOU DOPRAVU  (ÚPRAVA REŽIMU PAK
PŘECHODNOU ÚPRAVOU)

VÝSUVNÝ SLOUPEK NA VJEZDU KE ŠKOLE

NEZBYTNÁ BUDE I REVIZE
VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ

DVOJICE STAVEBNÍCH POLŠTÁŘŮ ZA ÚČELEM
ZKLIDNĚNÍ DLOUHÉHO ÚSEKU, KDE SE RUŠÍ
PŘEDNOST V JÍZDĚ A NOVĚ ZDE BUDE PŘEDNOST
ZPRAVA, PŘESTOŽE S OMEZENÝM PROVOZEM

E137:00 - 18:00
Po - Pá

IP13e
MAX 10 min

K+R

K+R V UL. SOLIDARITY

PĚ
ŠÍ 

 ZÓ
NA

PĚŠÍ  ZÓNA

PĚŠÍ  ZÓNA PĚ
ŠÍ 

 ZÓ
NA

PLAY STREET

OBJEKTY MOBILIÁŘE (HERNÍ PRVKY, SEZENÍ,
UMĚNÍ, ATP. ...) - NUTNO ZPRACOVAT

SAMOSTATNÝ PROJEKT (SOUTĚŽ) NEJLÉPE ZA
ÚČASTI UMĚLCE+KRAJINÁŘE

ZRUŠENÍ PŘECHODU

nový obrubník / hrana
nové vodorovné dopravní značení
nové prvky pro nevidomé (varovné a signální pásy)
nová vozovka - asfalt
nová vozovka - dlažba
nový chodník / chodníkový přejezd

travnatá plocha

vlečná křivka největšího rozměrného vozidla

nový stožár veřejného osvětlení (přisvícení přechodu)
uliční vpust původní / nová - odvodnění komunikace

současné značení
současná hrana

LEGENDA

současný / nový strom

nový povrch obytné zóny (probarvený asfalt?)

rozhledy / rozhledové trojúhelníky

hranice parcel

K+R

K+R

E137:00 - 18:00
Po - Pá

IP13e
MAX 10 min

K+R

TTE POCHOZÍ
ZATRAVŇOVACÍ
ROŠTY

Bruselská 266/14, Praha 2, 120 00, IČ: 085 31 731
Syrový - dopravní ateliér, s.r.o. 

tel. +420 731 701 027, syrovy.k@gmail.com

S

měřítko: D.1-2
datum: 

příloha: 

záměr: 

zhotovitel studie: 

objednatel studie: 

číslo přílohy: 1 : 250
formát: A3

koordinátor programu Bezpečné cesty do školy: 

Program Bezpečné cesty do školy je podporován hlavním městem Prahou.

Muchova 13, 160 00 Praha 6
Pěšky městem, z.s.

tel. +420 775 065 435, info@peskymestem.cz

Odbor dopravy (ODO)
Magistrát hlavního města Prahy

DOPRAVNÍ STUDIE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY

mapový podklad: IPR, © Přispěvatelé OpenStreetMap

NÁVRH - MÍSTO 1

Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1
č. OBJ/29/03/004606/2022

12 / 2022

Ing. Květoslav Syrový 

ZŠ SOLIDARITA, Praha 10

PROSTOR U ŠKOLY

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY - ZŠ SOLIDARITA

NÁVRHY
1. ZRUŠENÍ PROVOZU PŘED ŠKOLOU PROVEDNA

TRVALE A STAVBNĚ
2. DOPRAVNÍ REŽIM PĚŠÍ ZÓNY S POVOLENÝM

VJEZDEM JÍZDNÍCH KOL
3. CELÁ PLOCHA ŘEŠENA V JEDNÉ ÚROVNI S

ÚNOSNOSTÍ PRO PROVOZ AUTOMOBILŮ
4. VYTVOŘENÍ K+R V UL. TURNOVSKÉHO,

SOLIDARITY I V OLŠINÁCH PŘED OKRUŽNÍ
KŘIŽOVATKOU, ABY NEBYLO NUTNÉ DO ÚZEMÍ
SOLIDARITY VŮBEC ZAJÍŽDĚT

NÁVRHY - MÍSTO 1 / VARIANTA 2

VARIANTA 2 - TRVALÉ UZAVŘENÍ

AutoCAD SHX Text
4538/3

AutoCAD SHX Text
2794/48

AutoCAD SHX Text
2794/471

AutoCAD SHX Text
4547/6

AutoCAD SHX Text
4547/5

AutoCAD SHX Text
Brigádníků

AutoCAD SHX Text
Turnovského

AutoCAD SHX Text
Solidarity

AutoCAD SHX Text
Brigádníků



PŘESUNUTÉ KONTEJNERY NA SMĚSNÝ ODPAD

ZVÝŠENÁ PLOCHA KŘIŽOVATKY V DLAŽBA S
MÍSTY PRO PŘECHÁZENÍ

RAMPA 1:10

RESPEKTOVÁNÍ VJEZDU DO
SOUČASNÝCH GARÁŽÍ A DOPLNĚNÍ
UMĚLÉ VODICÍ LINIE (POJÍŽDĚNÁ
DLAŽBA S DRÁŽKAMI)

ZMĚNA PARKOVÁNÍ Z JEDNOSTRANNÉHO
ŠIKMÉHO NA PODÉLNÉ PŘI OBOU STRANÁCH
KOMUNIKACE (DŮVODME JSOU POSTUPNĚ
VZNIKAJÍCÍ VJEZDY PŘI VÝCHODNÍ STRANĚ
ULICE A TEDY NUTNÉ PŘEUSPOŘÁDÁNÍ
PARKOVÁNÍ)

VJEZD NA POZEMEK ŠKOLY S
BRANKOU

REVIZE VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ

nový obrubník / hrana
nové vodorovné dopravní značení
nové prvky pro nevidomé (varovné a signální pásy)
nová vozovka - asfalt
nová vozovka - dlažba
nový chodník / chodníkový přejezd

travnatá plocha

vlečná křivka největšího rozměrného vozidla

nový stožár veřejného osvětlení (přisvícení přechodu)
uliční vpust původní / nová - odvodnění komunikace

současné značení
současná hrana

LEGENDA

současný / nový strom

nový povrch obytné zóny (probarvený asfalt?)

rozhledy / rozhledové trojúhelníky

hranice parcel

Bruselská 266/14, Praha 2, 120 00, IČ: 085 31 731
Syrový - dopravní ateliér, s.r.o. 

tel. +420 731 701 027, syrovy.k@gmail.com

S

měřítko: D.2
datum: 

příloha: 

záměr: 

zhotovitel studie: 

objednatel studie: 

číslo přílohy: 1 : 250
formát: A3

koordinátor programu Bezpečné cesty do školy: 

Program Bezpečné cesty do školy je podporován hlavním městem Prahou.

Muchova 13, 160 00 Praha 6
Pěšky městem, z.s.

tel. +420 775 065 435, info@peskymestem.cz

Odbor dopravy (ODO)
Magistrát hlavního města Prahy

DOPRAVNÍ STUDIE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY

mapový podklad: IPR, © Přispěvatelé OpenStreetMap

NÁVRH - MÍSTO 2

Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1
č. OBJ/29/03/004606/2022

12 / 2022

Ing. Květoslav Syrový 

ZŠ SOLIDARITA, Praha 10

BRIGÁDNÍKŮ x U KOMBINÁTU

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY - ZŠ SOLIDARITA
1. ZVÝŠENÁ PLOCHA KŘIŽOVATKY
2. ZAJIŠTĚNÍ PŘECHÁZENÍ PŘES DVĚ RAMENA

KŘIŽOVATKY, JAKO MÍSTA PRO PŘECHÁZENÍ
3. PŘEMÍSTĚNÍ KONTEJNERŮ

NÁVRHY - MÍSTO 2

AutoCAD SHX Text
2794/152

AutoCAD SHX Text
2794/153

AutoCAD SHX Text
2794/70

AutoCAD SHX Text
2794/156

AutoCAD SHX Text
2794/154

AutoCAD SHX Text
2794/51

AutoCAD SHX Text
2794/155

AutoCAD SHX Text
2794/393

AutoCAD SHX Text
2794/394

AutoCAD SHX Text
2794/395

AutoCAD SHX Text
2794/396

AutoCAD SHX Text
2794/397

AutoCAD SHX Text
2794/398

AutoCAD SHX Text
2794/399

AutoCAD SHX Text
2794/400

AutoCAD SHX Text
2794/401

AutoCAD SHX Text
U kombinátu

AutoCAD SHX Text
Brigádníků



ŠÍŘKA JÍZDNÍHO PRUHU MÁ BÝT ŠIROKÁ SPRÁVNĚ 3,5 m.
LZE VŠAK ŘEŠIT I SOUČASNOU ŠÍŘKOU 3,0m, KTERÁ
SICE SOUČASNĚ ZKLIDŇUJE PRŮJEZD, AVŠAK
SOUČASNĚ NENÍ BEZPEČNÁ Z HLEDISKA NEHOD S
ODSTAVENÝMI VOZIDLY

ZVÝŠENÁ PLOCHA CELÉ KŘIŽOVATKY ZNAMENÁ
MOŽNOST UMÍSTĚNÍ BEZPEČNĚJŠÍHO PŘECHÁZENÍ  VE
VŠECH SMĚRECH (RAMPY VE SKLONU 1:10)

DROBNÁ ROZŠÍŘENÍ CHODNÍKŮ U PŘECHÁZENÍ
ZKAPACITŇUJÍ KŘÍŽENÍ PROVOZU CHODCŮ - NENÍ
TŘEBA JE PROVÁDĚT DÁLE V ÚSECÍCH CHODNÍKŮ
(PŘESTO AVŠAK VHODNÉ)

KONTEJNERY MOHOU BÝT
ZACHOVÁNY - V NOVÉM USPOŘÁDÁNÍ

NEPŘEKÁŽÍ V ROZHLEDECH
(VYSAZENÁ CHODNÍKOVÁ PLOCHA)

MLATOVÉ PLOCHY ZAJIŠŤUJÍ POCHOZÍ MOŽNOST V
NÁROŽÍ RABATA (U STROMU OŠETŘENÍ AIRSPADE)

MOŽNOST ROZŠÍŘENÍ ZAHRÁDKY RESTAURACE, AVŠAK
POZOR NA ROZHLEDY U PŘECHÁZENÍ

REVIZE VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ

REVIZE VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ

ZKLIDNĚNÍ PRŮJEZDU SMĚRU JIH - SEVER

MLATOVÉ PLOCHY ZAJIŠŤUJÍ
VÝHLEDOVOU PŘÍČNOU VAZBU
MEZI ČÁSTMI PARKU (U STROMŮ
OŠETŘENÍ AIRSPADE)

ZRUŠENÍ ASF. PÁSU A NOVÁ POLOHA
LAVIČEK, KOŠŮ A CYKLOSTOJANŮ

MLATOVÁ
PLOCHA S LAVICÍ

SOUČASNÁ ZAHRÁDKA RESTAURACE
- NUTNO ZPRACOVAT PODROBNÝ PROJEKT

PŘEDPROSTORU DIVADLA

VODICÍ LINIE PODÉL PŘEDZAHRÁDEK

ZAHRAZOVACÍ SLOUPKY
PROSTOR PRO JÍZDNÍ KOLA
BUĎ JAKO SOUČÁST
CHODNÍKOVÉ PLOCHY ANEBO
VOZOVKY

REVIZE VEŘEJNÉHO
OSVĚTLENÍ OBOU
KŘIŽOVATEK - NUTNO
NASTAVIT KONCEPCI
OSVĚTLENÍ PROFILŮ ULIC vs
KŘIŽOVATEK vs. NÁROŽÍ
PARKU (VYSOKÉ / NÍZKÉ
STOŽÁRY, INTENZITY, ATD.)

ZAHRAZOVACÍ SLOUPKY

PROSTOR PRO JÍZDNÍ
KOLA

V OKOLÍ VCHODU DO DIVADLA UMÍSTIT STOJANY PRO
JÍZDNÍ KOLA

ZÁSOBOVACÍ PROSTOR PRO DIVADLO I RESTAURACI

ZÁSOBOVACÍ STÁNÍ PRO
PARTER UL. TURNOVSKÉHOZRUŠENÍ PŘEDNOSTI V JÍZDĚ (NOVĚ PŘEDNOST ZPRAVA)

KŘIŽOVATKA SOLIDARITY x
DVOULETKY JE JIŽ V BESIPU

KŘIŽOVATKA TURNOVSKÉHO x
DVOULETKY VČ. MEZIÚSEKU UL.

DVOULETKY V BESIPU JEŠTĚ NENÍ

nový obrubník / hrana
nové vodorovné dopravní značení
nové prvky pro nevidomé (varovné a signální pásy)
nová vozovka - asfalt
nová vozovka - dlažba
nový chodník / chodníkový přejezd

travnatá plocha

vlečná křivka největšího rozměrného vozidla

nový stožár veřejného osvětlení (přisvícení přechodu)
uliční vpust původní / nová - odvodnění komunikace

současné značení
současná hrana

LEGENDA

současný / nový strom

nový povrch obytné zóny (probarvený asfalt?)

rozhledy / rozhledové trojúhelníky

hranice parcel

Bruselská 266/14, Praha 2, 120 00, IČ: 085 31 731
Syrový - dopravní ateliér, s.r.o. 

tel. +420 731 701 027, syrovy.k@gmail.com

S

měřítko: D.3
datum: 

příloha: 

záměr: 

zhotovitel studie: 

objednatel studie: 

číslo přílohy: 1 : 500
formát: A3

koordinátor programu Bezpečné cesty do školy: 

Program Bezpečné cesty do školy je podporován hlavním městem Prahou.

Muchova 13, 160 00 Praha 6
Pěšky městem, z.s.

tel. +420 775 065 435, info@peskymestem.cz

Odbor dopravy (ODO)
Magistrát hlavního města Prahy

DOPRAVNÍ STUDIE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY

mapový podklad: IPR, © Přispěvatelé OpenStreetMap

NÁVRH - MÍSTO 3

Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1
č. OBJ/29/03/004606/2022

12 / 2022

Ing. Květoslav Syrový 

ZŠ SOLIDARITA, Praha 10

DVOULETKY x SOLIDARITY / TURNOVSKÉHO

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY - ZŠ SOLIDARITA
1. Centrální prostor parku Solidarita propojující dvě nyní

komunikací oddělené části (sever / jih) - návrh
zklidňuje všechyn směry průjezdu, které jsou nyní bez
jakéhokoliv opatření = propojené zvýšené plochy
křižovatky.

2. Přímý východo-západní úsek je dále v křižovatkovém
meziúseku členěn i materiálově (možnost
výhledového propojené parku při uzavření průjezdu
pro motorová vozidla mezi východem a západem
sídliště Solidarita).

3. Variantní řešení přecházení: 8x místa pro přecházení
v každém rameni (po zrušení tranzitu územím)

NÁVRHY - MÍSTO 3

AutoCAD SHX Text
2796/33

AutoCAD SHX Text
4547/4

AutoCAD SHX Text
2794/64

AutoCAD SHX Text
2796/36

AutoCAD SHX Text
2794/36

AutoCAD SHX Text
2796/49

AutoCAD SHX Text
2796/34

AutoCAD SHX Text
2796/31

AutoCAD SHX Text
2796/30

AutoCAD SHX Text
4518/4

AutoCAD SHX Text
Dvouletky

AutoCAD SHX Text
Turnovského

AutoCAD SHX Text
Dvouletky

AutoCAD SHX Text
Solidarity

AutoCAD SHX Text
Turnovského

AutoCAD SHX Text
Solidarity

AutoCAD SHX Text
?

AutoCAD SHX Text
?

AutoCAD SHX Text
?

AutoCAD SHX Text
Dvouletky

AutoCAD SHX Text
ZAS

AutoCAD SHX Text
ZAS



OTÁZKOU ZŮSTÁVÁ ŠÍŘKA
CHODNÍKU

ZMENŠENÍ PLOCHY VOZOVKY NA
POTŘEBNÉ MINIMUM

NOVÉ ULIČNÍ VPUSTI

nový obrubník / hrana
nové vodorovné dopravní značení
nové prvky pro nevidomé (varovné a signální pásy)
nová vozovka - asfalt
nová vozovka - dlažba
nový chodník / chodníkový přejezd

travnatá plocha

vlečná křivka největšího rozměrného vozidla

nový stožár veřejného osvětlení (přisvícení přechodu)
uliční vpust původní / nová - odvodnění komunikace

současné značení
současná hrana

LEGENDA

současný / nový strom

nový povrch obytné zóny (probarvený asfalt?)

rozhledy / rozhledové trojúhelníky

hranice parcel

Bruselská 266/14, Praha 2, 120 00, IČ: 085 31 731
Syrový - dopravní ateliér, s.r.o. 

tel. +420 731 701 027, syrovy.k@gmail.com

S

měřítko: D.4
datum: 

příloha: 

záměr: 

zhotovitel studie: 

objednatel studie: 

číslo přílohy: 1 : 250
formát: A3

koordinátor programu Bezpečné cesty do školy: 

Program Bezpečné cesty do školy je podporován hlavním městem Prahou.

Muchova 13, 160 00 Praha 6
Pěšky městem, z.s.

tel. +420 775 065 435, info@peskymestem.cz

Odbor dopravy (ODO)
Magistrát hlavního města Prahy

DOPRAVNÍ STUDIE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY

mapový podklad: IPR, © Přispěvatelé OpenStreetMap

NÁVRH - MÍSTO 5+7

Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1
č. OBJ/29/03/004606/2022

12 / 2022

Ing. Květoslav Syrový 

ZŠ SOLIDARITA, Praha 10

SOLIDARITY x DĚTSKÁ

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY - ZŠ SOLIDARITA
1. ZVÝŠENÁ PLOCHA KŘIŽOVATKY
2. ZAJIŠTĚNÍ PŘECHÁZENÍ NOVĚ I PŘES ZÁPADNÍ

RAMENO

NÁVRHY - MÍSTA 5+7

AutoCAD SHX Text
2796/437

AutoCAD SHX Text
2796/440

AutoCAD SHX Text
2796/436

AutoCAD SHX Text
2796/435

AutoCAD SHX Text
2814/5

AutoCAD SHX Text
4491/3

AutoCAD SHX Text
2796/438

AutoCAD SHX Text
2796/434

AutoCAD SHX Text
2808/15

AutoCAD SHX Text
2796/439

AutoCAD SHX Text
2796/441

AutoCAD SHX Text
2796/442

AutoCAD SHX Text
2796/524

AutoCAD SHX Text
2808/17

AutoCAD SHX Text
2796/433

AutoCAD SHX Text
Dětská

AutoCAD SHX Text
Solidarity

AutoCAD SHX Text
Solidarity



ZRUŠENÍ VYZNAČENÉ
PŘEDNOSTI V JÍZDĚ = NOVĚ
PŘEDNOST ZPRAVA

ZVÝŠENÁ PLOCHA KŘIŽOVATKY
S PŘEDNOSTÍ ZPRAVA

ZVÝŠENÁ PLOCHA KŘIŽOVATKY
S PŘEDNOSTÍ ZPRAVA

K ZAJIŠTĚNÍ ROZHLEDŮ PRO
BEZPEČNÉ PŘECHÁZENÍ JE NEZBYTNÉ

ODSUNOUT PARKOVACÍ STÁNÍ - LZE
UMÍSTIT PARKOVÁNÍ PRO JÍZDNÍ KOLA

MOŽNOST UMÍSTĚNÍ
KONTEJNERŮ

nový obrubník / hrana
nové vodorovné dopravní značení
nové prvky pro nevidomé (varovné a signální pásy)
nová vozovka - asfalt
nová vozovka - dlažba
nový chodník / chodníkový přejezd

travnatá plocha

vlečná křivka největšího rozměrného vozidla

nový stožár veřejného osvětlení (přisvícení přechodu)
uliční vpust původní / nová - odvodnění komunikace

současné značení
současná hrana

LEGENDA

současný / nový strom

nový povrch obytné zóny (probarvený asfalt?)

rozhledy / rozhledové trojúhelníky

hranice parcel

Bruselská 266/14, Praha 2, 120 00, IČ: 085 31 731
Syrový - dopravní ateliér, s.r.o. 

tel. +420 731 701 027, syrovy.k@gmail.com

S

měřítko: D.5
datum: 

příloha: 

záměr: 

zhotovitel studie: 

objednatel studie: 

číslo přílohy: 1 : 250
formát: A3

koordinátor programu Bezpečné cesty do školy: 

Program Bezpečné cesty do školy je podporován hlavním městem Prahou.

Muchova 13, 160 00 Praha 6
Pěšky městem, z.s.

tel. +420 775 065 435, info@peskymestem.cz

Odbor dopravy (ODO)
Magistrát hlavního města Prahy

DOPRAVNÍ STUDIE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY

mapový podklad: IPR, © Přispěvatelé OpenStreetMap

NÁVRH - MÍSTA 6+9

Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1
č. OBJ/29/03/004606/2022

12 / 2022

Ing. Květoslav Syrový 

ZŠ SOLIDARITA, Praha 10

SOLIDARITY x BRIGÁDNÍKŮ

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY - ZŠ SOLIDARITA

NÁVRHY
1. VÝZNAMNÁ PĚŠÍ VAZBA ZE ZÁSTAVBY PŘES PARK KE ŠKOLE - NOVĚ ŘEŠENA JAKO PŘECHOD PRO CHODCE

NA ZVÝŠENÉ PLOŠE (DNES ASISTENCE MPP, NEBOŤ SE JEDNÁ O PŘECHÁZENÍ UPROSTŘED DLOUHÉHO
MEZIKŘIŽOVATKOVÉM ÚSEKU)

2. PŘECHÁZENÍ PŘES UL. BRIGÁDNÍKŮ LZE ŘEŠIT´ VARIANTNĚ  I JAKO MÍSTO PŘECHÁZENÍ

NÁVRHY - MÍSTA 6+9

AutoCAD SHX Text
2796/20

AutoCAD SHX Text
2794/30

AutoCAD SHX Text
2794/469

AutoCAD SHX Text
2794/471

AutoCAD SHX Text
2796/394

AutoCAD SHX Text
2796/395

AutoCAD SHX Text
2796/396

AutoCAD SHX Text
2794/470

AutoCAD SHX Text
Brigádníků

AutoCAD SHX Text
Na Solidaritě

AutoCAD SHX Text
Solidarity



současné značení
současná hrana

LEGENDA

současný strom

hranice parcel

nové montované prvky zklidnění provozu - polštář
odstranění současných prahů krátkých Z12

IP13e
MAX 10 min

K+R
nové trvalé svislé dopravní značení

nové trvalé vodorovné dopravní značení

2

E1
3

7:0
0 -

 9:
00

Po
 - P

á

IP
13

e
MA

X 1
0 m

in

K+R

NAHRAZENÍ SOUČASNÉHO DOPRAVNÍHO
ZAŘÍZENÍ Z12:
V PODOBĚ 2x LICHOBĚŽNÍKOVÝ POLŠTÁŘ
+ 3 KRUHOVÉ POLŠTÁŘE

NAHRAZENÍ SOUČASNÉHO DOPRAVNÍHO
ZAŘÍZENÍ Z12:
V PODOBĚ 2x LICHOBĚŽNÍKOVÝ POLŠTÁŘ
+ 3 KRUHOVÉ POLŠTÁŘE

K+R K+RK+R

1

250m OD VCHODU ŠKOLY 3x K+R POR DOBU PO-PÁ 7:00 - 9:00
V UL. V OLŠINÁCH
V PŘÍPADĚ POTŘEBY LZE PROSTORU
VYUŽÍT PRO ÚČELY ŠKOLNÍHO AUTOBUSU

ODSTRANĚNÍ IP2
(DLE TP 218 JE SDZ PRAHŮ NADBYTEČNÉ)

ODSTRANĚNÍ IP2 (2x)
(DLE TP 218 JE SDZ PRAHŮ NADBYTEČNÉ)

Bruselská 266/14, Praha 2, 120 00, IČ: 085 31 731
Syrový - dopravní ateliér, s.r.o. 

tel. +420 731 701 027, syrovy.k@gmail.com

S

měřítko: E.1
datum: 

příloha: 

záměr: 

zhotovitel studie: 

objednatel studie: 

číslo přílohy: 1 : 500
formát: A3

koordinátor programu Bezpečné cesty do školy: 

Program Bezpečné cesty do školy je podporován hlavním městem Prahou.

Muchova 13, 160 00 Praha 6
Pěšky městem, z.s.

tel. +420 775 065 435, info@peskymestem.cz

Odbor dopravy (ODO)
Magistrát hlavního města Prahy

DOPRAVNÍ STUDIE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY

mapový podklad: IPR, © Přispěvatelé OpenStreetMap

NÁVRH NESTAVEBNÍCH OPATŘENÍ

Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1
č. OBJ/29/03/004606/2022

9. 5. 2023

Ing. Květoslav Syrový 

ZŠ SOLIDARITA, Praha 10

DÍL 1, ZKLIDNĚNÍ OKOLÍ ZŠ

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY - ZŠ SOLIDARITA

NÁVRHY
1. VYTVOŘENÍ 3x K+R V UL. V OLŠINÁCH PRO ÚČELY ŠKOLY PO-PÁ 7:00-9:00, MIMO TUTO DOBU JSOU STÁNÍ

SOUČÁSTÍ DOSAVADNÍ ZPS
2. NAHRAZENÍ ZČÁSTI NEFUNKČNÍCH PRVKŮ ZPOMALENÍ AUTOMOBILOVÉ DOPRAVY TVOŘENÝCH

ASFALTOVÝMI PRAHY Z12 - NOVĚ SE NAHRAZUJÍ MONTOVANÝMI LICHOBĚŽNÍKOVÝMI POLŠTÁŘI
DOPLNĚNÝMI OD KRUHOVÉ POLŠTÁŘE
SOUČÁSTÍ JE ODSTRANĚNÍ SDZ IP2 (DLE TP218 NENÍ TOTO ZNAČENÍ V RÍMCI ZÓN 30 NUTNÉ)

ZKLIDNĚNÍ V ZÓNĚ 30 - SOLIDARITA

AutoCAD SHX Text
2814/4

AutoCAD SHX Text
2813/5

AutoCAD SHX Text
2796/440

AutoCAD SHX Text
2813/4

AutoCAD SHX Text
2814/5

AutoCAD SHX Text
4491/3

AutoCAD SHX Text
2814/6

AutoCAD SHX Text
4491/1

AutoCAD SHX Text
2808/15

AutoCAD SHX Text
2796/439

AutoCAD SHX Text
2796/441

AutoCAD SHX Text
2796/442

AutoCAD SHX Text
2796/524

AutoCAD SHX Text
2808/17

AutoCAD SHX Text
2813/1

AutoCAD SHX Text
4491/8

AutoCAD SHX Text
4491/9

AutoCAD SHX Text
Dětská

AutoCAD SHX Text
V olšinách

AutoCAD SHX Text
V olšinách

AutoCAD SHX Text
Solidarity



současné značení
současná hrana

LEGENDA

současný strom

hranice parcel

nové montované prvky zklidnění provozu - polštář
odstranění současných prahů krátkých Z12

IP13e
MAX 10 min

K+R
nové trvalé svislé dopravní značení

nové trvalé vodorovné dopravní značení

E137:00 - 18:00
Po - Pá

IP13e
MAX 10 min

K+R

K+R

K+R

K+R

3x K+R V UL.
SOLIDARITY

TTE ZATRAVŇOVACÍ ROŠTY
ANEBO KAMENNÉ ŠLAPÁKY
TTE ZATRAVŇOVACÍ ROŠTY ANEBO
KAMENNÉ PLOCHÉ ŠLAPÁKY
TTE ZATRAVŇOVACÍ ROŠTY ANEBO
KAMENNÉ PLOCHÉ ŠLAPÁKY

HLAVNÍ VCHOD DO ZŠ

Bruselská 266/14, Praha 2, 120 00, IČ: 085 31 731
Syrový - dopravní ateliér, s.r.o. 

tel. +420 731 701 027, syrovy.k@gmail.com

S

měřítko: E.2
datum: 

příloha: 

záměr: 

zhotovitel studie: 

objednatel studie: 

číslo přílohy: 1 : 250
formát: A3

koordinátor programu Bezpečné cesty do školy: 

Program Bezpečné cesty do školy je podporován hlavním městem Prahou.

Muchova 13, 160 00 Praha 6
Pěšky městem, z.s.

tel. +420 775 065 435, info@peskymestem.cz

Odbor dopravy (ODO)
Magistrát hlavního města Prahy

DOPRAVNÍ STUDIE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY

mapový podklad: IPR, © Přispěvatelé OpenStreetMap

NÁVRH NESTAVEBNÍCH OPATŘENÍ

Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1
č. OBJ/29/03/004606/2022

5. 5. 2023

Ing. Květoslav Syrový 

ZŠ SOLIDARITA, Praha 10

DÍL 2, K+R U ŠKOLY

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY - ZŠ SOLIDARITA ZKLIDNĚNÍ V ZÓNĚ 30 - SOLIDARITA

AutoCAD SHX Text
2796/440

AutoCAD SHX Text
2796/436

AutoCAD SHX Text
2796/412

AutoCAD SHX Text
2796/418

AutoCAD SHX Text
2796/432

AutoCAD SHX Text
2796/438

AutoCAD SHX Text
2796/414

AutoCAD SHX Text
2796/434

AutoCAD SHX Text
2796/46

AutoCAD SHX Text
2796/410

AutoCAD SHX Text
2796/416

AutoCAD SHX Text
2796/420

AutoCAD SHX Text
2796/422

AutoCAD SHX Text
2796/426

AutoCAD SHX Text
2796/428

AutoCAD SHX Text
2796/430

AutoCAD SHX Text
2796/424

AutoCAD SHX Text
Solidarity

AutoCAD SHX Text
Solidarity



současné značení
současná hrana

LEGENDA

současný strom

hranice parcel

nové montované prvky zklidnění provozu - polštář
odstranění současných prahů krátkých Z12

IP13e
MAX 10 min

K+R
nové trvalé svislé dopravní značení

nové trvalé vodorovné dopravní značení

NAHRAZENÍ SOUČASNÉHO DOPRAVNÍHO
ZAŘÍZENÍ Z12:
V PODOBĚ 2x LICHOBĚŽNÍKOVÝ POLŠTÁŘ
+ 3 KRUHOVÉ POLŠTÁŘE

NAHRAZENÍ SOUČASNÉHO DOPRAVNÍHO
ZAŘÍZENÍ Z12:
V PODOBĚ 2x LICHOBĚŽNÍKOVÝ POLŠTÁŘ +
3 KRUHOVÉ POLŠTÁŘE

NOVÉ DOPRAVNÍ ZAŘÍZENÍ Z12:
1x LICHOBĚŽNÍKOVÝ POLŠTÁŘ UMÍSTĚN
MEZI DOPRAVNÍ STÍNY

30

30

DOPLNĚNÍ VODOROVNÉHO SYMBOLU V15 NA
VOZOVCE VE TVARU B20 (30km/h)

V MÍSTĚ PŘÍMÉHO ÚSEKU, A ZA
KŘIŽOVATKOU PRO PŘIPOMENUTÍ NEJVYŠŠÍ

DOVOLENÉ RYCHLOSTI V RÁMCI ZÓNY 30

DOPLNĚNÍ VODOROVNÉHO SYMBOLU V15
NA VOZOVCE VE TVARU B20 (30km/h)
V MÍSTĚ PŘÍMÉHO ÚSEKU, A ZA
KŘIŽOVATKOU PRO PŘIPOMENUTÍ
NEJVYŠŠÍ DOVOLENÉ RYCHLOSTI V RÁMCI
ZÓNY 30

ODSTRANĚNÍ IP2 (2x)
(DLE TP 218 JE SDZ PRAHŮ NADBYTEČNÉ)

ODSTRANĚNÍ IP2 (2x)
(DLE TP 218 JE SDZ PRAHŮ NADBYTEČNÉ)

ZAJIŠTĚNÍ ROZHLEDŮ PRO BEZPEČNÉ
PŘECHÁZENÍ - VLOŽENÍ DOPRAVNÍHO
STÍNU V13 + 3x FLEXI SLOUPEK

ZAJIŠTĚNÍ ROZHLEDŮ PRO BEZPEČNÉ
PŘECHÁZENÍ
V12c + 3x FLEXI SLOUPEK

Bruselská 266/14, Praha 2, 120 00, IČ: 085 31 731
Syrový - dopravní ateliér, s.r.o. 

tel. +420 731 701 027, syrovy.k@gmail.com

S

měřítko: E.3
datum: 

příloha: 

záměr: 

zhotovitel studie: 

objednatel studie: 

číslo přílohy: 1 : 500
formát: A3

koordinátor programu Bezpečné cesty do školy: 

Program Bezpečné cesty do školy je podporován hlavním městem Prahou.

Muchova 13, 160 00 Praha 6
Pěšky městem, z.s.

tel. +420 775 065 435, info@peskymestem.cz

Odbor dopravy (ODO)
Magistrát hlavního města Prahy

DOPRAVNÍ STUDIE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY

mapový podklad: IPR, © Přispěvatelé OpenStreetMap

NÁVRH NESTAVEBNÍCH OPATŘENÍ

Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1
č. OBJ/29/03/004606/2022

9. 5. 2023

Ing. Květoslav Syrový 

ZŠ SOLIDARITA, Praha 10

DÍL 3 - ZKLIDNĚNÍ V OKOLÍ ŠKOLY

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY - ZŠ SOLIDARITA ZKLIDNĚNÍ V ZÓNĚ 30 - SOLIDARITA

AutoCAD SHX Text
2794/46

AutoCAD SHX Text
2796/20

AutoCAD SHX Text
2794/19

AutoCAD SHX Text
2794/324

AutoCAD SHX Text
2794/321

AutoCAD SHX Text
2794/30

AutoCAD SHX Text
2796/33

AutoCAD SHX Text
2794/282

AutoCAD SHX Text
4547/4

AutoCAD SHX Text
2794/469

AutoCAD SHX Text
2794/45

AutoCAD SHX Text
2794/322

AutoCAD SHX Text
2794/36

AutoCAD SHX Text
2796/49

AutoCAD SHX Text
2796/394

AutoCAD SHX Text
4547/1

AutoCAD SHX Text
2794/42

AutoCAD SHX Text
2796/34

AutoCAD SHX Text
2796/31

AutoCAD SHX Text
2796/30

AutoCAD SHX Text
2794/38

AutoCAD SHX Text
2794/476

AutoCAD SHX Text
2794/14

AutoCAD SHX Text
2794/319

AutoCAD SHX Text
2794/41

AutoCAD SHX Text
2794/470

AutoCAD SHX Text
2794/320

AutoCAD SHX Text
2794/336

AutoCAD SHX Text
2794/37

AutoCAD SHX Text
2794/43

AutoCAD SHX Text
2794/323

AutoCAD SHX Text
2794/47

AutoCAD SHX Text
2794/18

AutoCAD SHX Text
Dvouletky

AutoCAD SHX Text
Brigádníků

AutoCAD SHX Text
Turnovského

AutoCAD SHX Text
Dvouletky

AutoCAD SHX Text
Na Solidaritě

AutoCAD SHX Text
Solidarity

AutoCAD SHX Text
Turnovského

AutoCAD SHX Text
Solidarity

AutoCAD SHX Text
Dvouletky



současné značení
současná hrana

LEGENDA

současný strom

hranice parcel

nové montované prvky zklidnění provozu - polštář
odstranění současných prahů krátkých Z12

NOVÉ DOPRAVNÍ ZAŘÍZENÍ Z12:
1x LICHOBĚŽNÍKOVÝ POLŠTÁŘ UMÍSTĚN

PŘED MÍSTO KŘÍŽENÍ S PĚŠÍM TAHEM
ÚZEMÍM SOLIDARITY (VE SMĚRU JÍZDY)

NOVÉ DOPRAVNÍ ZAŘÍZENÍ Z12:
1x LICHOBĚŽNÍKOVÝ POLŠTÁŘ + 6x KRUHOVÝ
UMÍSTĚNY PŘED MÍSTO KŘÍŽENÍ S PĚŠÍM
TAHEM ÚZEMÍM SOLIDARITY (VE SMĚRU JÍZDY)
KRUHOVÉ POLŠTÁŘE ZAJIŠŤUJÍ FUNKČNOST
PRVKU V PŘÍPADĚ, ŽE V ÚROVNI PRAHU
PRÁVĚ NEPARKUJE ŽÁDNÉ VOZIDLO

30

DOPLNĚNÍ VODOROVNÉHO SYMBOLU V15
NA VOZOVCE VE TVARU B20 (30km/h)
V MÍSTĚ PŘÍMÉHO ÚSEKU, A ZA
KŘIŽOVATKOU PRO PŘIPOMENUTÍ
NEJVYŠŠÍ DOVOLENÉ RYCHLOSTI V RÁMCI
ZÓNY 30

30

DOPLNĚNÍ VODOROVNÉHO SYMBOLU V15 NA
VOZOVCE VE TVARU B20 (30km/h)

V MÍSTĚ PŘÍMÉHO ÚSEKU, A ZA
KŘIŽOVATKOU PRO PŘIPOMENUTÍ NEJVYŠŠÍ

DOVOLENÉ RYCHLOSTI V RÁMCI ZÓNY 30

Bruselská 266/14, Praha 2, 120 00, IČ: 085 31 731
Syrový - dopravní ateliér, s.r.o. 

tel. +420 731 701 027, syrovy.k@gmail.com

S

měřítko: E.4
datum: 

příloha: 

záměr: 

zhotovitel studie: 

objednatel studie: 

číslo přílohy: 1 : 500
formát: A3

koordinátor programu Bezpečné cesty do školy: 

Program Bezpečné cesty do školy je podporován hlavním městem Prahou.

Muchova 13, 160 00 Praha 6
Pěšky městem, z.s.

tel. +420 775 065 435, info@peskymestem.cz

Odbor dopravy (ODO)
Magistrát hlavního města Prahy

DOPRAVNÍ STUDIE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY

mapový podklad: IPR, © Přispěvatelé OpenStreetMap

NÁVRH NESTAVEBNÍCH OPATŘENÍ

Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1
č. OBJ/29/03/004606/2022

9. 5. 2023

Ing. Květoslav Syrový 

ZŠ SOLIDARITA, Praha 10

DÍL 4, ZKLIDNĚNÍ V UL. DVOULETKY

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY - ZŠ SOLIDARITA ZKLIDNĚNÍ V ZÓNĚ 30 - SOLIDARITA

AutoCAD SHX Text
2794/10

AutoCAD SHX Text
2794/179

AutoCAD SHX Text
2794/437

AutoCAD SHX Text
2794/420

AutoCAD SHX Text
2794/238

AutoCAD SHX Text
2794/232

AutoCAD SHX Text
2794/220

AutoCAD SHX Text
2794/231

AutoCAD SHX Text
2794/305

AutoCAD SHX Text
2794/181

AutoCAD SHX Text
2794/59

AutoCAD SHX Text
2794/178

AutoCAD SHX Text
2794/303

AutoCAD SHX Text
2794/210

AutoCAD SHX Text
2794/308

AutoCAD SHX Text
2794/342

AutoCAD SHX Text
2794/194

AutoCAD SHX Text
2773/76

AutoCAD SHX Text
2794/234

AutoCAD SHX Text
2794/182

AutoCAD SHX Text
2773/75

AutoCAD SHX Text
2794/180

AutoCAD SHX Text
2794/235

AutoCAD SHX Text
2794/56

AutoCAD SHX Text
2794/177

AutoCAD SHX Text
2794/302

AutoCAD SHX Text
2794/347

AutoCAD SHX Text
2794/421

AutoCAD SHX Text
2773/79

AutoCAD SHX Text
2794/204

AutoCAD SHX Text
2773/72

AutoCAD SHX Text
2794/62

AutoCAD SHX Text
2794/222

AutoCAD SHX Text
2773/73

AutoCAD SHX Text
2794/343

AutoCAD SHX Text
2794/418

AutoCAD SHX Text
2794/195

AutoCAD SHX Text
2794/344

AutoCAD SHX Text
2794/341

AutoCAD SHX Text
2773/77

AutoCAD SHX Text
2773/74

AutoCAD SHX Text
2794/205

AutoCAD SHX Text
2794/416

AutoCAD SHX Text
2794/419

AutoCAD SHX Text
2794/340

AutoCAD SHX Text
2794/191

AutoCAD SHX Text
2794/306

AutoCAD SHX Text
2794/237

AutoCAD SHX Text
2794/442

AutoCAD SHX Text
2794/206

AutoCAD SHX Text
2794/441

AutoCAD SHX Text
2794/440

AutoCAD SHX Text
2794/345

AutoCAD SHX Text
2794/307

AutoCAD SHX Text
2794/63

AutoCAD SHX Text
2773/31

AutoCAD SHX Text
2794/208

AutoCAD SHX Text
2794/417

AutoCAD SHX Text
2794/304

AutoCAD SHX Text
2794/233

AutoCAD SHX Text
2794/209

AutoCAD SHX Text
2794/301

AutoCAD SHX Text
2794/438

AutoCAD SHX Text
2794/346

AutoCAD SHX Text
2794/192

AutoCAD SHX Text
2794/55

AutoCAD SHX Text
2794/236

AutoCAD SHX Text
2794/57

AutoCAD SHX Text
2794/193

AutoCAD SHX Text
2794/439

AutoCAD SHX Text
2794/207

AutoCAD SHX Text
2794/196

AutoCAD SHX Text
2773/78

AutoCAD SHX Text
2794/2

AutoCAD SHX Text
2794/339

AutoCAD SHX Text
2794/443

AutoCAD SHX Text
2794/444

AutoCAD SHX Text
2794/445

AutoCAD SHX Text
2794/456

AutoCAD SHX Text
2794/457

AutoCAD SHX Text
2794/458

AutoCAD SHX Text
2773/86

AutoCAD SHX Text
2773/87

AutoCAD SHX Text
2773/88

AutoCAD SHX Text
2773/89

AutoCAD SHX Text
2773/90

AutoCAD SHX Text
2773/91

AutoCAD SHX Text
2773/92

AutoCAD SHX Text
2773/93

AutoCAD SHX Text
2794/570

AutoCAD SHX Text
2794/571

AutoCAD SHX Text
2794/572

AutoCAD SHX Text
2794/573

AutoCAD SHX Text
2794/574

AutoCAD SHX Text
2794/575

AutoCAD SHX Text
2794/576

AutoCAD SHX Text
2794/577

AutoCAD SHX Text
2794/578

AutoCAD SHX Text
2794/579

AutoCAD SHX Text
2794/567

AutoCAD SHX Text
2794/568

AutoCAD SHX Text
2794/569

AutoCAD SHX Text
2794/553

AutoCAD SHX Text
2794/552

AutoCAD SHX Text
Dvouletky

AutoCAD SHX Text
Komunitní centrum

AutoCAD SHX Text
4547/4

AutoCAD SHX Text
4535

AutoCAD SHX Text
2794/64

AutoCAD SHX Text
2794/36

AutoCAD SHX Text
2794/332

AutoCAD SHX Text
2794/39

AutoCAD SHX Text
2794/67

AutoCAD SHX Text
2794/38

AutoCAD SHX Text
2794/14

AutoCAD SHX Text
2794/20

AutoCAD SHX Text
2794/66

AutoCAD SHX Text
2794/37

AutoCAD SHX Text
2794/65

AutoCAD SHX Text
2794/542

AutoCAD SHX Text
2794/543

AutoCAD SHX Text
2794/544

AutoCAD SHX Text
2794/545

AutoCAD SHX Text
2794/546

AutoCAD SHX Text
2794/547

AutoCAD SHX Text
U kombinátu

AutoCAD SHX Text
Turnovského

AutoCAD SHX Text
Turnovského

AutoCAD SHX Text
Dvouletky

AutoCAD SHX Text
Dvouletky



současné značení
současná hrana

LEGENDA

současný strom

hranice parcel

nové montované prvky zklidnění provozu - polštář
odstranění současných prahů krátkých Z12

IP13e
MAX 10 min

K+R
nové trvalé svislé dopravní značení

nové trvalé vodorovné dopravní značení

ODSTRANĚNÍ IP2 (1x)
(DLE TP 218 JE SDZ PRAHŮ NADBYTEČNÉ)

Bruselská 266/14, Praha 2, 120 00, IČ: 085 31 731
Syrový - dopravní ateliér, s.r.o. 

tel. +420 731 701 027, syrovy.k@gmail.com

S

měřítko: E.5
datum: 

příloha: 

záměr: 

zhotovitel studie: 

objednatel studie: 

číslo přílohy: 1 : 250
formát: A3

koordinátor programu Bezpečné cesty do školy: 

Program Bezpečné cesty do školy je podporován hlavním městem Prahou.

Muchova 13, 160 00 Praha 6
Pěšky městem, z.s.

tel. +420 775 065 435, info@peskymestem.cz

Odbor dopravy (ODO)
Magistrát hlavního města Prahy

DOPRAVNÍ STUDIE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY

mapový podklad: IPR, © Přispěvatelé OpenStreetMap

NÁVRH NESTAVEBNÍCH OPATŘENÍ

Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1
č. OBJ/29/03/004606/2022

9. 5. 2023

Ing. Květoslav Syrový 

ZŠ SOLIDARITA, Praha 10

DÍL 5, UL. SOLIDARITY

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY - ZŠ SOLIDARITA ZKLIDNĚNÍ V ZÓNĚ 30 - SOLIDARITA

AutoCAD SHX Text
4518/2

AutoCAD SHX Text
2796/1

AutoCAD SHX Text
4546

AutoCAD SHX Text
2796/16

AutoCAD SHX Text
4518/3

AutoCAD SHX Text
4518/4

AutoCAD SHX Text
2794/24

AutoCAD SHX Text
Na Solidaritě

AutoCAD SHX Text
Solidarity

AutoCAD SHX Text
Turnovského



současné značení
současná hrana

LEGENDA

současný strom

hranice parcel

nové montované prvky zklidnění provozu - polštář
odstranění současných prahů krátkých Z12

nové trvalé svislé dopravní značení

nové trvalé vodorovné dopravní značení

RÉSERVÉ

NAHRAZENÍ SOUČASNÉHO DOPRAVNÍHO
ZAŘÍZENÍ Z12:
V PODOBĚ 2x LICHOBĚŽNÍKOVÝ POLŠTÁŘ
+ 3 KRUHOVÉ POLŠTÁŘE

NAHRAZENÍ SOUČASNÉHO DOPRAVNÍHO
ZAŘÍZENÍ Z12:
V PODOBĚ 2x LICHOBĚŽNÍKOVÝ POLŠTÁŘ
+ 3 KRUHOVÉ POLŠTÁŘE

250m OD VCHODU ŠKOLY

TTE ZATRAVŇOVACÍ ROŠTY ANEBO
KAMENNÉ PLOCHÉ ŠLAPÁKY

3x K+R PO DOBU PO-PÁ 7:00 - 9:00 a 12:00-15:00
V UL. V OLŠINÁCH
V PŘÍPADĚ POTŘEBY LZE PROSTORU VYUŽÍT
PRO ÚČELY ŠKOLNÍHO AUTOBUSU

ODSTRANĚNÍ IP2
(DLE TP 218 JE SDZ PRAHŮ NADBYTEČNÉ)

E1
3

P1
0-9

00
1

MIMO DOBU RESERVE PRO ZŠ PLATÍ ZPS

RÉ
SE

RV
É

ODSTRANĚNÍ V10e

3x V10e

E1
3

07-
09 

a 1
2-1

5 h
PO

 - P
Á

PRO
 ZŠ M

AX 1
5 mi

n

00
-07

, 0
9-1

2 a
 15

-24
 h

PO
 - P

Á

S 
PL

AT
NÝ

M
PA

RK
OV

AC
ÍM

OP
RÁ

VN
ĚN

ÍM
OB

LA
ST

 10
.2+

10
.3

IP
12

E1
3

00
-07

, 9
-12

, 1
5-2

4 h
PO

 - P
Á

S 
PL

AT
NÝ

M
PA

RK
OV

AC
ÍM

OP
RÁ

VN
ĚN

ÍM
OB

LA
ST

 10
.2+

10
.3

Bruselská 266/14, Praha 2, 120 00, IČ: 085 31 731
Syrový - dopravní ateliér, s.r.o. 

tel. +420 731 701 027, syrovy.k@gmail.com

S

měřítko: E.6
datum: 

příloha: 

záměr: 

zhotovitel studie: 

objednatel studie: 

číslo přílohy: 1 : 500
formát: A3

koordinátor programu Bezpečné cesty do školy: 

Program Bezpečné cesty do školy je podporován hlavním městem Prahou.

Muchova 13, 160 00 Praha 6
Pěšky městem, z.s.

tel. +420 775 065 435, info@peskymestem.cz

Odbor dopravy (ODO)
Magistrát hlavního města Prahy

DOPRAVNÍ STUDIE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY

mapový podklad: IPR, © Přispěvatelé OpenStreetMap

NÁVRH NESTAVEBNÍCH OPATŘENÍ

Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1

Ing. Květoslav Syrový 

ZŠ SOLIDARITA, Praha 10

DÍL 6, K+R V UL. V OLŠINÁCH

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY - ZŠ SOLIDARITA

NÁVRHY
1. VYTVOŘENÍ 3x RESERVE V UL. V OLŠINÁCH PRO ÚČELY ŠKOLY ZŠ

SOLIDARITA PRO DOBU PO-PÁ 7-9 a 12-15 hod.
2. MIMO UVEDENOU DOBU JSOU STÁNÍ SOUČÁSTÍ ZPS S NOVÝM KÓDEM

P10-9001

ZKLIDNĚNÍ V ZÓNĚ 30 - SOLIDARITA

E13P10-9001 (symbol telefonu + text "P10-9001")

00-07, 09-12 a 15-24 h
PO - PÁ

S PLATNÝM
PARKOVACÍM
OPRÁVNĚNÍM

OBLAST 10.2+10.3

RÉSERVÉ

E13

IP12

13. 6. 2023

E1307-09 a 12-15 h
PO - PÁ

PRO ZŠ MAX 15 min
(500 x 300 mm)

00-07, 9-12, 15-24 h
PO - PÁ

S PLATNÝM
PARKOVACÍM
OPRÁVNĚNÍM

OBLAST 10.2+10.3

AutoCAD SHX Text
4522/18

AutoCAD SHX Text
2814/4

AutoCAD SHX Text
2813/5

AutoCAD SHX Text
2813/4

AutoCAD SHX Text
4522/16

AutoCAD SHX Text
2814/5

AutoCAD SHX Text
4491/3

AutoCAD SHX Text
2814/6

AutoCAD SHX Text
4491/1

AutoCAD SHX Text
2808/15

AutoCAD SHX Text
2796/524

AutoCAD SHX Text
2808/17

AutoCAD SHX Text
4522/15

AutoCAD SHX Text
2813/1

AutoCAD SHX Text
4491/8

AutoCAD SHX Text
4491/9

AutoCAD SHX Text
Dětská

AutoCAD SHX Text
V olšinách

AutoCAD SHX Text
V olšinách

AutoCAD SHX Text
V olšinách

AutoCAD SHX Text
V olšinách

AutoCAD SHX Text
Solidarity

AutoCAD SHX Text
Solidarity



nové přechodné vodorovné dopravní značení

současné značení
současná hrana

LEGENDA

současný strom

hranice parcel

B11 nové přechodné svislé dopravní značení (přenosné)

současné svislé dopravní značení ponechávané

IP13eK+R nové přechodné svislé dopravní značení (pevně umístěné)

SOUČASNÝ SKLOPNÝ
SLOUPEK

PROPOJENÍ PROSTORU U ŠKOLY
S PROSTOREM PARKU
ODSTRANĚNÍM KEŘŮ

OPATŘENÍ PROTI
VJEZDU - PŘESUNUTÉ

KOSTKY S ROZESTUPY
TAK, ABY NEPROJELO

FYZICKY VOZIDLO

UZAVŘENÍ PRŮJEZDU UL. BRIGÁDNÍKŮUZAVŘENÍ PRŮJEZDU UL. BRIGÁDNÍKŮ

B11

PROPOJENÍ PROSTORU U ŠKOLY
S PROSTOREM PARKU

ODSTRANĚNÍM KEŘŮ

1
2

4

UL. BRIGÁDNÍKŮ
PŘED ŠKOLOU

ŠKOLNÍ ULICE

NEPRŮJEZDNÁ

OPATŘENÍ PROTI PARKOVÁNÍ NA CHODNÍKU
15 KS KOSTEK (10x PŮVODNÍ PŘESUNUTÉ A 5X NOVÉ KOSTKY)

VODICÍ ČÁRA V4 (0,25m)

VODICÍ ČÁRA V4 Š. 0,25m

3

UL. BRIGÁDNÍKŮ IS11b

IP22

B24a

B24b

SOUČASNÝ PEVNÝ
SLOUPEK

MIMO

MIMO
E13

E13

C2c

E12c

C2c+E12c
VELIKOST 1 - ZMENŠENÁ

OPATŘENÍ PROTI VJEZDU - BETONOVÉ
KVĚTINÁČE (4+4) UMÍSTĚNÉ TAK, ABY

NEPROJELO FYZICKY VOZIDLO ANI PŘES NÁROŽÍ
KVĚTNÍKY OPATŘENY ODRAZIVÝMI NÁLEPKAMI B1

1

OPATŘENÍ PROTI VJEZDU - BETONOVÉ
KVĚTINÁČE (4+4) UMÍSTĚNÉ TAK, ABY
NEPROJELO FYZICKY VOZIDLO ANI PŘES NÁROŽÍ
KVĚTNÍKY OPATŘENY ODRAZIVÝMI NÁLEPKAMI

6x Z4a

1x OPLOCENKA +Z2 NA STŘED UZAVÍRKY

4x Z4a

K+R

K+R

K+R
E137:00 - 18:00

Po - Pá

IP13eK+R

Bruselská 266/14, Praha 2, 120 00, IČ: 085 31 731
Syrový - dopravní ateliér, s.r.o. 

tel. +420 731 701 027, syrovy.k@gmail.com

S

měřítko: F.1
datum: 

příloha: 

záměr: 

zhotovitel studie: 

objednatel studie: 

číslo přílohy: 1 : 500
formát: A3

koordinátor programu Bezpečné cesty do školy: 

Program Bezpečné cesty do školy je podporován hlavním městem Prahou.

Muchova 13, 160 00 Praha 6
Pěšky městem, z.s.

tel. +420 775 065 435, info@peskymestem.cz

Odbor dopravy (ODO)
Magistrát hlavního města Prahy

DOPRAVNÍ STUDIE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY

mapový podklad: IPR, © Přispěvatelé OpenStreetMap

NÁVRH PŘECHODNÉHO OPATŘENÍ

Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1
č. OBJ/29/03/004606/2022

9. 5. 2023

Ing. Květoslav Syrový 

ZŠ SOLIDARITA, Praha 10

PROSTOR U ŠKOLY - ŠKOLNÍ ULICE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY - ZŠ SOLIDARITA

NÁVRH PŘECHODNÉHO OPATŘENÍ:
1. ŠKOLNÍ ULICE - UZAVŘENÍ PRŮJEZDU UL. BRIGÁDNÍKŮ NA 24 HOD / DEN V ÚSEKU PŘED ŠKOLOU

(PROPOJENÍ PARKU S PŘEDPROSTOREM ŠKOLY) - MOŽNÝ PROSTOR PRO NOVÉ AKTIVITY V PROSTORU,
SOUČÁSTÍ JE VYZNAČENÍ OBJÍZDNÉ TRASY DO UL BRIGÁDNÍKŮ, PŘESUNUTÍ ZAHRAZOVACÍCH KOSTEK +
DOPLNĚNÍ DO ÚSEKU DÁLE DO UL. BRIGÁDNÍKŮ PODÉL ZŠ

2. UMÍSTĚNÍ KVĚTNÍKŮ ZA VODICÍ DESKY A OPLOCENKY UMOŽŇUJÍCÍ PRŮJEZD CYKLISTŮM
3. DOPLNĚNÍ PŘECHÁZENÍ V CHODCI NEJVÍCE FREKVENTOVANÉM MÍSTĚ PŘECHÁZENÍ UL. BRIGÁDNÍKŮ - VIZ

ANALÝZY BCŠ SIT C.1
4. VYTVOŘENÍ 3x K+R V UL. SOLIDARITY TÉŽ JAKO PŘECHODNÉ OPATŘENÍ

PŘECHODNÁ ÚPRAVA - DÍL 1

UL. BRIGÁDNÍKŮ
PŘED ŠKOLOU

ŠKOLNÍ ULICE

NEPRŮJEZDNÁ

AutoCAD SHX Text
4538/3

AutoCAD SHX Text
2794/48

AutoCAD SHX Text
2794/68

AutoCAD SHX Text
2794/471

AutoCAD SHX Text
2794/50

AutoCAD SHX Text
4547/6

AutoCAD SHX Text
2796/46

AutoCAD SHX Text
4538/1

AutoCAD SHX Text
2794/475

AutoCAD SHX Text
4547/5

AutoCAD SHX Text
2794/51

AutoCAD SHX Text
2794/69

AutoCAD SHX Text
2794/49

AutoCAD SHX Text
2794/390

AutoCAD SHX Text
2794/391

AutoCAD SHX Text
2794/392

AutoCAD SHX Text
2794/393

AutoCAD SHX Text
2794/394

AutoCAD SHX Text
2794/395

AutoCAD SHX Text
2794/396

AutoCAD SHX Text
2794/397

AutoCAD SHX Text
Solidarity

AutoCAD SHX Text
U kombinátu

AutoCAD SHX Text
Brigádníků

AutoCAD SHX Text
Turnovského

AutoCAD SHX Text
Solidarity

AutoCAD SHX Text
Brigádníků

AutoCAD SHX Text
Brigádníků



nové přechodné vodorovné dopravní značení

současné značení
současná hrana

LEGENDA

současný strom

hranice parcel

B11 nové přechodné / přenosné svislé dopravní značení

nové nalepovací pásy medialine pro nevidomé

současné svislé dopravní značení ponechávané

UL. BRIGÁDNÍKŮ
PŘED ŠKOLOU

ŠKOLNÍ ULICE

NEPRŮJEZDNÁ

UL
. B

RIG
ÁD

NÍK
Ů

PŘ
ED

 ŠK
OL

OU

ŠK
OL

NÍ 
UL

ICE

NE
PR

ŮJ
EZ

DN
Á

UL. BRIGÁDNÍKŮ

UL. BRIGÁDNÍKŮ

1

IS11b

IS11b

IP22

IP
22

UL. BRIGÁDNÍKŮ

Bruselská 266/14, Praha 2, 120 00, IČ: 085 31 731
Syrový - dopravní ateliér, s.r.o. 

tel. +420 731 701 027, syrovy.k@gmail.com

S

měřítko: F.2
datum: 

příloha: 

záměr: 

zhotovitel studie: 

objednatel studie: 

číslo přílohy: 1 : 500
formát: A3

koordinátor programu Bezpečné cesty do školy: 

Program Bezpečné cesty do školy je podporován hlavním městem Prahou.

Muchova 13, 160 00 Praha 6
Pěšky městem, z.s.

tel. +420 775 065 435, info@peskymestem.cz

Odbor dopravy (ODO)
Magistrát hlavního města Prahy

DOPRAVNÍ STUDIE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY

mapový podklad: IPR, © Přispěvatelé OpenStreetMap

NÁVRH PŘECHODNÉHO OPATŘENÍ

Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1
č. OBJ/29/03/004606/2022

9. 5. 2023

Ing. Květoslav Syrový 

ZŠ SOLIDARITA, Praha 10

PROSTOR U ŠKOLY - ŠKOLNÍ ULICE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY - ZŠ SOLIDARITA

NÁVRH PŘECHODNÉHO OPATŘENÍ:
1. ŠKOLNÍ ULICE - OBJÍZDNÁ TRASA PŘI UZAVŘENÍ PRŮJEZDU UL. BRIGÁDNÍKŮ V ÚSEKU PŘED ŠKOLOU

(PROPOJENÍ PARKU S PŘEDPROSTOREM ŠKOLY)

PŘECHODNÁ ÚPRAVA - DÍL 2

UL. BRIGÁDNÍKŮ
PŘED ŠKOLOU

ŠKOLNÍ ULICE

NEPRŮJEZDNÁ

AutoCAD SHX Text
2794/46

AutoCAD SHX Text
2794/19

AutoCAD SHX Text
2794/324

AutoCAD SHX Text
2794/321

AutoCAD SHX Text
2794/30

AutoCAD SHX Text
2794/282

AutoCAD SHX Text
4547/4

AutoCAD SHX Text
2794/469

AutoCAD SHX Text
2794/52

AutoCAD SHX Text
2794/45

AutoCAD SHX Text
2794/64

AutoCAD SHX Text
2794/322

AutoCAD SHX Text
2794/36

AutoCAD SHX Text
2796/49

AutoCAD SHX Text
4547/1

AutoCAD SHX Text
2794/42

AutoCAD SHX Text
2794/332

AutoCAD SHX Text
2794/283

AutoCAD SHX Text
2794/475

AutoCAD SHX Text
2796/34

AutoCAD SHX Text
2794/39

AutoCAD SHX Text
2796/31

AutoCAD SHX Text
2794/67

AutoCAD SHX Text
2794/38

AutoCAD SHX Text
2794/476

AutoCAD SHX Text
2794/14

AutoCAD SHX Text
2794/319

AutoCAD SHX Text
2794/41

AutoCAD SHX Text
2794/44

AutoCAD SHX Text
2794/470

AutoCAD SHX Text
2794/66

AutoCAD SHX Text
2794/320

AutoCAD SHX Text
2794/336

AutoCAD SHX Text
2794/37

AutoCAD SHX Text
2794/65

AutoCAD SHX Text
2794/43

AutoCAD SHX Text
2794/323

AutoCAD SHX Text
2794/47

AutoCAD SHX Text
2794/18

AutoCAD SHX Text
Dvouletky

AutoCAD SHX Text
Brigádníků

AutoCAD SHX Text
Turnovského

AutoCAD SHX Text
Dvouletky

AutoCAD SHX Text
Solidarity

AutoCAD SHX Text
Na Solidaritě

AutoCAD SHX Text
Solidarity

AutoCAD SHX Text
Turnovského

AutoCAD SHX Text
Solidarity

AutoCAD SHX Text
Dvouletky


	Rodiče_slovní hodnocení_Přímo u školy 1
	Rodiče_slovní hodnocení_Přímo u školy 2
	Rodiče_slovní hodnocení_Ul Solidarity 1
	Rodiče_slovní hodnocení_Ul Solidarity 2
	Rodiče_slovní hodnocení_Ul Dvouletky_Brigádníků 1
	Rodiče_slovní hodnocení_Ul Dvouletky_Brigádníků 2
	B1
	B2
	B3
	B4
	B5
	C1
	C2
	C3
	C4
	D1
	D1
	D2
	D3
	D4
	D5
	E1
	E2
	E3
	E4
	E5
	E6
	F1
	F 2

